



Gość szczególny wieczoru – pani Elżbieta Janowska-Moniuszko, praprawnuczka Stanisława Moniuszki, odbiera podziękowania z rąk Wójty Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego i Promyków



wszystkie fot. Miriam Nacornya



(u góry) ZTL Promyki w Piosenkach i Tańcach Starej Warszawy

(z lewej) ZPiT Młody Toruń w wiązance tańców lubelskich

Kolberg, Moniuszko i Niepodległość w Wieliszewie

Najmłodsza grupa ZTL Promyki w premierowych tańcach i zabawach kaszubskich

14. Festiwal Pieśni i Tańców Polskich im. Stanisława Moniuszki

Po raz czternasty Wieliszew świętował Niepodległość polskimi tańcami i pieśniami ludowymi. Tegoroczną edycję imprezy, przeprowadzoną tradycyjnie 10 listopada w wigilię Narodowego Święta Niepodległości, uświetniło nadanie Festiwalowi imienia Stanisława Moniuszki. Ponadto wydarzenie wpisano w kalendarz obchodów Roku Kolberga.

Festiwal Pieśni i Tańców Polskich ma formułę przeglądu, do którego corocznie zapraszane są zespoły pieśni i tańca ludowego reprezentujące określony region etnograficzny na mapie Polski.

Na parkiecie tradycyjnie zaprezentowali się gospodarze – Zespół Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa, gorąco przyjęty przez pu-



bliczność złożoną w dużej części z rodzin tancerek i tancerzy. Oklaskiwano kolejno pięknego powitalnego poloneza w wykonaniu całego zespołu, radosne tańce i zabawy kaszubskie w premierowym wykonaniu najmłodszej grupy, piosenki i tańce starej Warszawy

zaprezentowane z dawką świetnego aktorstwa przez grupę młodzieżową, grupę seniorów w nostalgicznym obrazku z okresu Księstwa Warszawskiego, skoczne tańce Górnośląska grupy dziecięcej oraz dostojne, ale i żywiołowe tańce łowickie.

Gośćmi byli tym razem reprezentanci Pomorza i Kujaw – Zespół Pieśni i Tańca „Młody Toruń” oraz pogranicza Mazowsza, Mazur i Podlasia – Zespół Pieśni i Tańca „Grąjowanie”.

OKW
Więcej na str. 13

gorące informacje
czyli czytaj o...

Pakiet do nauki angielskiego

Przystąpiliśmy do programu „Dwujęzyczne Dzieci”.

>>> Czytaj na str. 2

Prawie 7 000 zł dla Kaplicy!

Kolejna kwesta na rzecz Kaplicy Grobowej w Wieliszewie. W tym roku mieszkańcy byli szczególnie hojni.

>>> Czytaj na str. 8

W czym mogę pomóc?

W tym miesiącu przygotowaliśmy dla Państwa ważne w Gminie Wieliszew telefony kontaktowe.

>>> Czytaj na str. 15

znajdź nas na



www.facebook.com/GminaWieliszew

Wybory samorządowe 2014

W Gminie Wieliszew Wójtem nadal będzie PAWEŁ KOWNACKI, którego poparło 59,74% głosujących.

Wyniki głosowania na Wójta w Gminie Wieliszew

Paweł Kownacki	59,74%	3 334 głosy
Waldemar Kownacki	19,21%	1 072 głosy
Edwin Zezoń	17,02%	950 głosów
Agata Kwiatkowska	4,03%	226 głosów

Kandydaci na Radnych z Komitetu Wyborczego Wyborców Pawła Kownackiego zwyciężyli aż w 13 okręgach wyborczych. Przez najbliższe 4 lata w Radzie

Gminy zasiądą: Marcin Fabisiak, Grzegorz Bieńkowski, Danuta Wrzesińska, Grzegorz Zbroch, Magdalena Donat, Robert Gajda, Jacek Kuciński, Łukasz Mię-

tek, Andrzej Snopek, Grażyna Kwiatkowska, Rafał Donarski, Jan Sołtys, Artur Miętek, Janina Przybył i Edwin Zezoń.

Wywiad z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim na str. 7
Prezentacja nowowybranych Radnych cz. I str. 6





KTO TO JEST KULTURALNY CZŁOWIEK?

Z małymi ekspertami z punktu przedszkolnego w Olszewnicy Starej rozmawiała Eliza Tomaszewska.



MAREK

Kulturalny człowiek je z zamkniętą buzią, nie klamca, nie siorpie, nie gryzie, nie szczypie, nie pluje. Taki człowiek to w ogóle nic nie robi.



JAREK

Człowiek kulturalny nie wrzuca całego papieru do sedesu, żeby się nie zapchał. Moja mama jest kulturalna, bo ma ładne paznokcie, nie mówi brzydkich słów i jest miła dla wszystkich.



LAURA

Moja mama jest kulturalna, bo czyta książki i chodzi ze mną do kina. Nie mówi brzydkich słów i zjada całą zupę, którą tata ugotuje. Człowiek kulturalny jest zawsze grzeczny.



KUBUŚ

Taka osoba nie krzyczy. Mówi proszę, dziękuję, przepraszam i nie mówi brzydkich słów. Taki ktoś nie może palić papierosów, pić piwa i wódki.



LILA

To taki ktoś, kto ładnie je jak moja mama i mój tata. Ogląda mądre filmy i czyta książki. Ładnie się ubiera, perfumuje i często kąpie. Moja mama jest kulturalna bo robi codziennie makijaż.



FILIP

Człowiek kulturalny dużo mówi i jest bardzo mądry. Wygrywa konkursy i ma dużo wspaniałych rzeczy. Zawsze zachowuje się elegancko w towarzystwie, nie beka i sam wchodzi do kabiny w łazience.

Dwujęzyczne Dzieci

Dawniej wiadomo było, jak będzie wyglądał świat, gdy nasze dzieci dorosną. Dlatego można było stworzyć wzorzec wychowania i nauki odpowiadający potrzebom dzieci i rodziców oraz wiedzy potrzebnej do funkcjonowania w świecie.

Obecnie świat zmienia się szybko i nie mamy już pewności, jaka będzie rzeczywistość, gdy nasze dzieci wracać będą w dorosłość. Z pewnością możemy jednak założyć, że życiowy sukces naszych dzieci zależeć będzie od znajomości języków obcych, w tym w pierwszej kolejności języka angielskiego. Znane są różne rozwiązania i różne metody nauczania. W placówkach, do których uczęszczają jeszcze małe dzieci, nie ma możliwości i potrzeby nauczania za pomocą typowych książek i materiałów dydaktycznych.

Małe dzieci uczą się wszystkimi zmysłami poprzez słuchanie, obserwowanie, powtarzanie, poprzez kontekst wyrażeni i wydarzeń z nimi związanych. Angażują swoje emocje i ciekawość odkrywczą. Programem, który doskonale uzupełnia wszelkie formy nauczania języka dla dzieci młodszych jest stworzony przez YELLOW HOUSE ENGLISH pakiet Baby Beatles, który został zakupiony dla dzieci w wieku 0-4 lata w Gminie Wieliszew (informowałem o tym w 79 numerze „Gazety Wieliszewskiej”).



Gmina Wieliszew jako jedna z pierwszych w kraju przystąpiła do Programu Powszechnej Dwujęzyczności „Dwujęzyczne Dzieci”. Od wielu lat staramy się w naszej Gminie jak najlepiej realizować politykę zarówno prorodzinną, jak i prospołeczną, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z edukacją.

Honorowym Koordynatorem Programu w naszym kraju jest posłanka Joanna Fabisiak, która w kwietniu br. zorganizowała w Sejmie RP konferencję poświęconą programowi dwujęzyczności. W chwili obecnej wszystkie przedszkolaki w wieku 3-4 lata, uczęszczające do gminnych placówek, otrzymały pakiety materiałów w ramach programu.

Ponieważ chcemy dotrzeć do wszystkich dzieci w wieku 0-4 lata zamieszkujących w Gminie Wieliszew,

zwracam się z gorącą prośbą do Rodziców maluchów urodzonych w latach 2010-2014:

Jeśli Państwa dzieci mają 0-2 lata lub 3-4 lata (a nie uczęszczają do przedszkoli w Gminie Wieliszew), proszę o zgłaszanie się do Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych (Wieliszew, ul. Kościelna 27, pok. 2.06-2.08, godz. pracy poniedziałek-piątek 7.30-15.30) w celu odebrania pakietu dla swojego dziecka. W razie pytań proszę o kontakt pod nr. tel. 782-29-93 lub 797-004-910.

Myślę, że wielu rodziców chce, żeby ich dziecko jak najwcześniej zaczęło naukę języka angielskiego. Zgłaszajcie się więc, drodzy Rodzice, do SAPO, by dać tę możliwość swojemu dziecku!

■ **Jacek Banaszek**
Dyrektor SAPO



Biblioteka w Łajskach proponuje

451° Fahrenheita

www.biblioteka-lajski.cba.pl

W latach 50. XX wieku pisarz Ray Bradbury przedstawił niezwykle niepokojącą wizję świata. Opisał ją w książce o wymownym tytule „451° Fahrenheita”. Właśnie w takiej temperaturze (odpowiadającej 233°C) papier, a zatem także książki, ulegają samozapłonowi.

Akcja powieści rozgrywa się w bliżej nieokreślonej przyszłości. Ludzie żyją w szczęściu i błogiej nieświadomości: mają pracę, szybkie samochody, a rozrywkę zapewnia wszechobecna telewizja emitująca przez całą dobę interaktywne seriale. Nad dobrobytem i spokojnym życiem obywateli czuwają strażacy. Jednak odkąd wynaleziono ognioodporne domy, ich głównym zadaniem nie jest gaszenie pożarów... Strażacy pożary mają wywoływać!

Im chętniej ludzie oglądali telewizję, tym rzadziej zaglądali do książek. Książki wymagały wysiłku, myślenia, czytania. Telewizja dostarczała prostej i bezstresowej rozrywki. Dla przytłaczającej większości wybór był oczywisty. Jednak wciąż pozostawali nieliczni, którzy chcieli wiedzieć więcej, nie bali się bólu poznawania i próbowali samodzielnie myśleć. Psuli harmonijny obraz ujednoczonego społeczeństwa nowego typu, stanowili zagrożenie dla beztróskiego życia wypełnionego telewizyjną serialową papką. Dlatego strażakom powierzono misję palenia żywym ogniem niedostosowanych i ich

książek. Posypały się donosy na dziwaków, którzy ośmielają się czytać i posiadać w domach zapisany słowami papier. Miotacze płomieni okazały się być najlepszym rozwiązaniem tego problemu. „Wielki syczący strumień ognia wyskoczył, by uderzyć książki i odrzucić je na ścianę. (...) I tak jak poprzednio palenie sprawiło mu przyjemność, czuł, że wyładowuje się w ogień, chwytając, targając, rozrywając płomieniem i odrzucając bezsensowny problem. Jeśli nie było rozwiązania, teraz nie było również problemu. Ogień jest najlepszy na wszystko!”

Czy ostatnim czytelnikom i nielicznym książkom uda się przetrwać machinę terroru? Odpowiedź można znaleźć dzięki lekturze powieści „451° Fahrenheita”. Autor, amerykański pisarz Ray Bradbury uznawany jest za jednego z czołowych pisarzy z dziedziny fantastyki. Z powodów finansowych nie mógł pozwolić sobie na ukończenie studiów, uczył się sam w bibliotece. Napisał liczne opowiadania i powieści, jak np. zbiór opowiadań „Kroniki marsjańskie”. Ray Bradbury żył w latach 1920-2012, więc naocześnie mógł się przekonać, że, na szczęście, jego ponure przewidywania z lat 50. XX wieku się nie spełniły. Telewizja i internet nie były, nie są i nie będą w stanie pokonać książek, a miłośników czytania nie brakuje.

Dla ochłodzenia – po gorącym klimacie poprzedniej książki

– chciałbym zaproponować opowieść o zimnej wyspie Spitsbergen, czyli „Białe” Ilony Wiśniewskiej. Jest to kronika z życia w wysuniętym najdalej na północ, zamieszkanym przez ludzi, miejscu na świecie. Istnieją tam osady górnicze powiązane z czynnymi wciąż kopalniami, chociaż na wyspie nie brakuje także różnego rodzaju odludków, pustelników, niespokojnych duchów i poszukiwaczy przygód, którzy chcą odmienić swoje życie, doświadczyć spotkania z białym niedźwiedziem oraz przeżyć dzień i noc polarną. Warto wspomnieć, że znajduje się tam także Polska Stacja Badawcza Hornsund im. Stanisława Siedleckiego, w której grupka naukowców spędza zimy, całkowicie odcięta od ludzi i świata. Ilona Wiśniewska, polonistka i fotografka, która od 2010 roku na stałe mieszka na Spitsbergenie, opisała w swojej książce życie zwykłych ludzi w tym niezwykłym miejscu. „Trzeba mieć w sobie dużo odwagi, by napisać książkę reporterską o miejscu, gdzie – jak zauważa sama autorka – latem jest jasno i zimno, a zimą ciemno i bardzo zimno, ludzi dwa i pół tysiąca, a niedźwiedzi polarnych pół tysiąca więcej, dróg raptem ze czterdzieści kilometrów i ani jednego drzewka” (Leszek Będkowski „Polityka”).

■ **Piotr K.**

Ray Bradbury, „451° Fahrenheita”, Wyd. Alkazar, Warszawa 1993.

Ilona Wiśniewska, „Białe”, Wyd. Czarne, Wołowiec 2014.

Zdolny judoka



Janek Grzybowski z trenerką Madleną

Janek Grzybowski z kl. IB w SP w Łajskach w sobotę (8 listopada) zajął 2. miejsce (w swojej kategorii wagowej w roczniku 2007) w I Turnieju o Puchar Burmistrza Białoleki w Judo. Janek chodzi na zajęcia judo pro-

wadzone w LTS CSP w Legionowie trzeci rok. Był to już czwarty turniej w jego życiu, do którego przygotowywała go trenerka Madlena. Tym razem zdobył medal i stanął na podium.

■ **JG**

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna – Joanna Płóciennik • Redakcja: Weronika Dziegielewska, Łukasz Ziemak, Błażej Durjasz, Ernest Mozol

• Korekta – Danuta Wojcieszak • Projekt graficzny i łamanie – Liwia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

»» MAMY NOWE BEZPIECZNE DROGI

W obliczu nadchodzącej zimy nasi drogowcy (i nie tylko) z pewnością docenią fakt, że gminna infrastruktura drogowa zyskała nową jakość. Zakończono prace modernizacyjne i przyjęto odbiory robót w rejonie ulic: Jeziornej i Modlińskiej BIS w Wieliszewie, Polnej i Leśnej w Olszewnicy Starej, Kościelnej (osiedle Dębowa), na Bukowej i Białobłockiej w Łajskach oraz na ulicy Akacyjowej w Michałowie-Reginowie. W ramach „Poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego poprzez budowę, przebudowę i utwardzenie nawierzchni oraz oznakowanie dróg na terenie Gminy Wieliszew” nowe nawierzchnie powstały również w rejonie ulic: Łabędziewej w Krubinie oraz w obszarze Agronomówki do tzw. Wilczka i ulicy Łąkowej w Janówku Pierwszym. Wykonawcą prac polegających na trzykrotnym powierzchniowym utwardzeniu nawierzchni jezdni zwirowych wraz ze wzmocnieniem zjazdów oraz oznakowaniem wg stałej organizacji ruchu jest firma BUDOMOST Sp. z o.o. Wartość inwestycji – 1 032 969,24 zł.



Droga do Wilczka



Janówek ulica Łąkowa



Krubin ulica Łabędziewa



Łajski ulica Bukowa



ulica Modlińska Bis



Olszewnica Stara ulica Polna

Równolegle Gmina Wieliszew zyskała nową infrastrukturę towarzyszącą: chodniki, zjazdy i progi zwalniające. Tego typu inwestycje powstały między innymi na skrzyżowaniu ulic Po-

godnej i Wspólnej w Komornicy (wykonawcą jest firma BRUKPOL, a wartość inwestycji to 450 680,43zł). Ta sama firma wybudowała również chodnik w rejonie ulic Dolnej w Kałuszy-

nie i Dojazdowej w Skrzyszewie (wartość inwestycji – 468 635,47 zł). Wykonano również dwa progi zwalniające na ul. Sosnowej w Poddębju (wartość inwestycji 8 950 zł).

Kolejny nowy chodnik wraz ze ścieżką rowerową oraz zjazdem powstał wzdłuż Alei Solidarności w Wieliszewie. Wykonawcą jest firma Zarbud. Wartość inwestycji 56 000 zł. ■ **Łukasz Ziemak**

Inwestujemy

»» POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW



GMINNE CENTRUM MONITORINGU

Rano, 13 listopada, w siedzibie komisariatu policji w Wieliszewie odbyło się uroczyste uruchomienie Gminnego Centrum Monitoringu.

Symbolicznego otwarcia dokonał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki wraz z Komendantem komisariatu policji w Wieliszewie – nadkom. Renatą Gostkowską-Maczugą, Przewodniczącym Rady Gminy Wieliszew Marcinem Fabisiakiem oraz Radnym Jackiem Kucińskim. Na uroczystości obecni byli przedstawiciele firmy „4Web”, która

od strony technicznej odpowiadała za budowę systemu monitoringu wizyjnego, w tym m.in. jej właściciel Tomasz Pawłowski. Centrum zostało poświęcone przez księdza proboszcza wieliszewskiej parafii – Grzegorza Kucharskiego.

OSIEM KAMER

Uruchomiono 8 kamer, które nadzorować będą bezpieczeństwo na terenie Wieliszewa. Obraz za pomocą światłowodów przesyłany jest do centrum monitoringu w wieliszewskim komisariacie. Widok z kamer na bieżąco obserwowany jest przez policjantów

oraz dodatkowo archiwizowany na twardym dysku. Kamery mają możliwość obracania się oraz przybliżania obrazu (32-krotny zoom). Mogą działać w trybie automatycznym (zadana ścieżka, detektor ruchu), a także w trybie manualnym (pełne sterowanie przez operatora). Dzięki temu osiedle 600-lecia i plaża są w 95% zabezpieczone monitoringiem.

SYSTEMATYCZNE DZIAŁANIE

Otwarte dziś Centrum Monitoringu zostało zbudowane tak, aby w przyszłości można było je rozbudować. Planowane jest uruchomienie kolejnych kamer na terenie naszej Gminy, z których obraz będzie przesyłany do wieliszewskiego komisariatu. Jeszcze w tym roku ruszy monitoring budynku oraz otoczenia Urzędu Gminy Wieliszew. Uruchomione dziś kamery wraz z Centrum Monitoringu w komisariacie policji z pewnością poprawią bezpieczeństwo mieszkańców oraz gości odwiedzających Gminę.

■ **Bernard Ziemak**

»» KANALIZACJA SANITARNA NA OSIEDLU ZACISZE W JANÓWKU PIERWSZYM

Dobiegają końca prace budowlano-montażowe związane z realizacją kanalizacji sanitarnej na os. Zacisze w Janówku Pierwszym.

Dokonano już przeglądów technicznych wybudowanych kanałów oraz rozruchu nowej przepompowni ścieków usytuowanej przy ul. Zacisze. Ścieki z tej przepompowni tłoczone są do istniejącego systemu kanalizacji w rejonie stacji podciśnieniowej przy ul. Nowodworskiej. W zbiornikach pompowni podciśnieniowej dokonano wymiany

pomp tłocznych, dostosowanych do zwiększonej ilości dopływających ścieków. Aktualnie wykonawca robót sukcesywnie realizuje przyłącza kanalizacyjne do posesji. Mieszkańcy odprowadzający już ścieki do gminnej sieci są zobowiązani do zawarcia umów w TBS „Wieliszew” Sp. z o.o. Prace związane z budową kanalizacji sanitarnej na os. Zacisze są objęte umową o przyznanie pomocy finansowej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach działania „Pod-



stawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007–2013.

■ **Małgorzata Zakolska**

»» ZMIANY PRZYSTANKOWE

Uruchomienie przystanku PAŁACOWA 02 dla linii L11



Od dnia 15 listopada 2014 roku (sobota) na wniosek Gminy Wieliszew zostaje uruchomiony przystanek PAŁACOWA 02 zlokalizowany w Górze, funkcjonujący na trasie linii L11 jako „na żądanie” w kierunku Legionowa.

Jednocześnie w związku z prowadzonymi robotami drogowymi w obrębie przystanku OS. MŁODYCH 02 w Legionowie (w kierunku Wieliszewa), od dziś czasowo zawieszony ulega przedmiotowy przystanek, obowiązujący dla linii L10 oraz 731. ■ **Bernard Ziemak**

»» REWITALIZACJA JEZIORA WIELISZEWSKIEGO



Od 5 listopada ruszył drugi etap rewitalizacji Jeziora Wieliszewskiego. Zakres prac, jakie zostaną wykonane w obrębie jeziora i na jego dnie, to:

- wykoszenie roślin z dna i brzegu jeziora i usunięcie roślin korzeniowych się w jego dnie,
- odmulenie jeziora do różnicowa-

nej głębokości od 1,2 m do 1,8 m. Realizacja II etapu prac jest współfinansowana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wykonawcą prac jest firma LINEK-EKO Sp. z o.o. Sp. K.

Wartość inwestycji – 370 000,00 zł. ■ **Ewa Kiszal**



Zrealizowane inwestycje



wszystkie fot. WD



PLAC ZABAW NA ŚLUBOWANIE

Dzisiejszy dzień na długo pozostanie w pamięci pierwszoklasistów ze Szkoły Podstawowej im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy Starej. Dzieci złożyły uroczyste ślubowanie na ucznia. Świadcami ślubowania byli zaproszeni goście: Wójt Gminy Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak, dyrektor SAPO Jacek Banaszek, dyrekcja szkoły, nauczyciele, rodzice oraz uczniowie.

Na początku uroczystości uczniowie wspomagani przez dorosłych zaprezentowali przepiękną inscenizację. Następnie pierwszoklasiści ślubowali dbać o dobre imię swej klasy i szkoły. Po złożonej przysiędze dyrektor szkoły Małgorzata Wyszynska, za pomocą symbolicznego ołówka, pasowała każde dziecko na ucznia i wręczyła dyplom. Zaproszeni goście obdarowali przyjętych w poczet braci uczniowskiej pamiętko-

wymi książkami. Przedszkolaki przedstawiły układ taneczno-wokalny, w trakcie którego bohaterowie dnia przygotowywali się do ostatniej prezentacji. Widzowie z wielką przyjemnością obejrzeli zatańczony przez pierwszoklasistów krakowiaka.

To jednak nie był koniec prezentów dla społeczności szkolnej. Największą radość wszystkim uczniom, już nie tylko pierwszym, sprawiło oddanie do użytku

zmodernizowanego placu zabaw wykonanego w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”. Firma „Educarium” z Bydgoszczy zmodernizowała dotychczasowy stary plac za kwotę 127 700 zł, z czego 63 850 zł Gmina Wieliszew uzyskała w ramach dotacji z rządowego programu „Radosna Szkoła”.

Zgodnie z wytycznymi, nawierzchnia placu zabaw jest wykonana w większości z nawierzchni bezpiecznej – pianki. Na pla-

cu zabaw ustawiono m.in.: zestaw wież z mostkami, przepłotniami, drabinkami, huśtawkę „bocianie gniazdo”, bujak oraz piaskownicę. Plac zabaw został ogrodzony, oraz wyposażony w regulamin.

Na pewno oprócz uczniów olszewnickiej podstawówki chętnie będą korzystali z niego wychowankowie oddziału przedszkolnego prowadzonego przez Gminę Wieliszew w ramach projektu „Franek i Jola chodzą do przedszkola”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Te działania to kolejny dowód skutecznego pozyskiwania przez Gminę Wieliszew środków zewnętrznych w ramach realizacji polityki zarówno prorodzinnej, jak i prospołecznej, ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień związanych z edukacją. ■ JB

PLAC ZABAW, SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA I TOR DO JAZDY PUMPTRACK JUŻ GOTOWE

W sobotę, 8 listopada o godzinie 11.00 mieszkańcy Gminy Wieliszew zbrali się przy Al. Solidarności na wysokości Urzędu Gminy (skrzyżowanie z ul. Modlińską), by uczestniczyć w otwarciu nowego miejsca rekreacyjno-wypoczynkowego. Jesienna aura nie rozpieszczała przybyłych, co jednak nie przeszkodziło im w dobrej zabawie.

Część oficjalną otworzył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, dziękując prezesowi TBS-u Wojciechowi Piątkowskiemu – skwer pełen sportu powstał bowiem dzięki namowom obecnego Wójta, ze środków własnych Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Oprócz wyżej wymienionych wstęę przecinali: Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak, zaproszony gość Wojtek Koniuszewski, który przyjechał przeprowadzić szkolenie z jazdy na pumptracku i dzieci jako przedstawiciele mieszkańców. Ksiądz Grzegorz Kucharski poświęcił plac i oddał głos panu Wojtkowi, który opowiedział o niewielu pumptrackach w Polsce i docenił naszą inicjatywę: „Często dzieciaki czy młodzież same budują sobie takie prowizoryczne tory. Niestety, nie mają one długiej żywotności, bo są nietrwałe. Tutaj mamy specjalnie zaprojektowany i fantastycznie

wykonany profesjonalny pumptrack, z najtrwalszego z możliwych materiałów. Powstały dwa tory do równoległej jazdy na rowerze lub innych sprzętach sportowych, jak: rolki, hulajnoga czy deskorolka”. Przypomniał także, że z pumptracka należy korzystać w kaskach ochronnych.

Uczestnicy spotkania przenieśli się następnie w okolice toru, by podziwiać zmagania rowerzystów. Okazało się, że przejazd opiera się na balansowaniu ciałem i uginaniu kolan w odpowiednich momentach. Bez tego pojazd wytraca prędkość. Możliwe jest organizowanie zawodów – dwie osoby mogą bezkolizyjnie ścigać się w tym samym czasie, korzystając z równoległych torów.

Mieszkańcy chętnie brali udział w konkursach przygotowanych przez Referat Sportu i Zespół ds. Promocji. Sportowe zadania dla dzieci były nagradzane książkami, a dorośli walczyli na urządzeniach siłowni zewnętrznej o cztery 3-godzinne wejścia do Perła Wellness.

Kto raz spróbował swoich sił na wymagających urządzeniach, z pewnością będzie tu wracał. Zapraszamy do korzystania ze skweru!

■ JP

wszystkie fot. JP





Podczas sesji 13 listopada podsumowano 6. kadencję Rady Gminy oraz Wójt Gminy Paweł Kownacki zdał Radzie sprawozdanie z 4-letniej działalności.

Joanna Płóciennik

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu rekomendowała Radzie projekt rocznego programu współpracy Gminy Wieliszew z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2015 rok. W tym roku zawiera on nie tylko działania w zakresie pomocy społecznej, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, ale także działania w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, a także kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Rada przegłosowała uchwałę w tej sprawie.

PODSUMOWANIE KADENCJI

Następnie poproszono Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego o podsumowanie kadencji 2010–2014. „*Niepełna 4 lata temu, w wyborach które odbyły się 5 grudnia zostałem wybrany Wójtem Gminy Wieliszew. Z radością i satysfakcją patrzę wstecz, gdyż mam dzisiaj okazję do przywołania wszystkich zobowiązań i wskazania najważniejszych dokonań czteroletniej pracy naszego samorządu*” – zaczął wójt. Kolejno podsumował wymienione poniżej tematy:

• Infrastruktura drogowa

- wyremontowano wspólnie z Powiatem Legionowskim ulicę Niepodległości i Kościelną (w Wieliszewie i Łajskach) wraz z mostem na Kanale Bródnowskim. Remontu doczekały się ulice: Kościelna w Skrzeszewie oraz Dworcowa w Janówku Pierwszym i Górze. Wybudowaliśmy ulicę Wspólną w Kałuszynie, Spacerową, Świętojańską i Flisaków w Wieliszewie. Powstało wiele chodników w Skrzeszewie, Kałuszynie, Wieliszewie, Łajskach i Komornicy, a także miejscowo remontowano wybudowane wcześniej chodniki,
- oświetlono drogi setkami latarni – rejon ulicy Leśnej i Choinowej w Łajskach, ul. Modlińska Bis, Świętojańska, Spacerowa, Jeziorna, Spokojna, Wiśniowa w Wieliszewie, Sosnowa i Spacerowa w Poddębju, Wspólna w Kałuszynie, Dolna i Mickiewicza w Kałuszynie, Dojazdowa w Skrzeszewie, Długa, Prosta i część Wiejskiej w Olszewnicy Starej. Doświetlono ulicę Wspólną w Komornicy, Dobrą, Warszawską, Brzozową, Szyzkową w Michałowie-Reginowie. Ustawiono lampy solarne w Poddębju, Kałuszynie, Skrzeszewie, Topolinie, Łajskach,
- kilkanaście dróg gminnych zyskało nową nawierzchnię: Marysieńki, Polna i Leśna w Olszewnicy Starej; Modlińska-BIS

51. Sesja Rady Gminy



- Jeziorna w Wieliszewie; Agromówka w Janówku Pierwszym; Skośna i Akacja w Michałowie-Reginowie,
- wynegocjowano remont drogi wojewódzkiej 632 od ronda w Poniatowie do zapory w Dębem.

• Edukacja

- budowa przedszkola w Skrzeszewie,
- uruchomienie nowoczesnego przedszkola w Olszewnicy Starej – finansowane ze środków unijnych (program „Franki i Jola chodzą do przedszkola”),
- rozpoczęcie rozbudowy szkoły i przedszkola w Łajskach (pozyskaliśmy do tychczas 2 mln zł dofinansowania),
- rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej przy Gminnym Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie,
- przeprowadzenie gruntownego remontu Hali Sportowej w Wieliszewie,
- gruntowne remonty szkół – łazienki (w wielu szkołach uruchomiono dopiero w tej kadencji ciepłą wodę), wyremontowano podłogi w salach gimnastycznych w Łajskach i Skrzeszewie,
- w ramach programu „Radosna Szkoła” wybudowano place zabaw przy szkołach w Olszewnicy Starej i Wieliszewie,
- wyposażenie klas w nowoczesny sprzęt komputerowy i multimedialny,
- zorganizowanie uczniom zajęć dodatkowych,
- uruchomienie programu stypendialnego oraz systemu nagród dla najlepszych uczniów, sportowców i artystów,
- pozyskanie terenu, na którym powstanie Wieliszewskie Centrum Integracji Społecznej.

• Sport i turystyka

- wybudowanie boiska w Michałowie-Reginowie, na osiedlu 600-lecia (uzyskano dofinansowanie) i osiedlu Modlińska w Wieliszewie,
- uruchomienie wieży widokowej w Wieliszewie (uzyskano dofinansowanie unijne),
- wyremontowanie tras rowerowych, wytyczenie Wieliszewskiej Trasy Crossowej i wytyczenie tras biegowych,
- zorganizowanie dla setek uczestników – kolarzy i biegaczy – imprez sportowych,
- wspieranie klubów sportowych trenujących młodych zawodników: piłkarzy, tenisistów stołowych, kolarzy i biegaczy,
- w Zespole Szkół w Wieliszewie uruchomiono klasy sportowe,
- powstały plenerowe siłownie w Wieliszewie, Łajskach i Kałuszynie,
- wybudowano I część skateparku w Wieliszewie, koło Urzędu Gminy.

• Kanalizacja i wodociągi

- mieszkańcom Łajsk oddano do użytku kanalizację,
- skanalizowano rejon osiedla na ulicy Zacisze w Janówku (dofinansowanie unijne),
- rozpoczęto II i III etap kanalizacji Michałowa-Reginowa (pozyskano ponad 5 mln zł dofinansowania unijnego),
- rozpoczęto kanalizację rejonu ulic Leśnej, Kolejowej, Sikorskiego w Łajskach (pozyskano ponad 2 mln zł dofinansowania),
- rozpoczęto projektowanie kanalizacji Góry (rejon za torami),
- we współpracy z Polską Akademią Nauk rozpoczęto porządkowanie gospodarki ściekowej w Górze, na osiedlu PAN,
- zrealizowano koncepcję wodociągowania środkowej części Gminy.

• Komunikacja

- we współpracy z ZTM uruchomiono trzecią linię „L-ki”, co umożliwiło podróż bez przesiadek,
- liniami L skomunikowaliśmy naszą Gminę z Nowym Dworem Maz.

• Bezpieczeństwo

- wyremontowano remizy strażackie w Kałuszynie i Janówku Pierwszym,
- zbudowano nowy obiekt na potrzeby OSP w Krubinie,
- zakupiono lub pozyskano nowoczesne samochody strażackie dla OSP w Wieliszewie, Krubinie i Kałuszynie,
- uruchomiono system monitoringu wizyjnego,
- zakupiono radiowóz dla komisariatu policji w Wieliszewie,
- przeciwdziałano wykroczeniom piratów drogowych,
- skutecznie walczone z podtopieniami – zainicjowano reaktywację spółki wodnej.

• Piękniejsza i czystsza Gmina

- stworzono skwer w Łajskach,
- wybudowano park w Olszewnicy Starej,
- oczyszczono sadzawkę w Olszewnicy Starej,
- rozpoczęto rewitalizację Jeziora Wieliszewskiego (wsparcie finansowe z WFOŚiGW),
- wdrożono ustawę śmieciową, przeprowadzono akcje porządkowania Gminy, edukowano najmłodszych w dziedzinie ekologii.

• Kultura i dziedzictwo narodowe

- stworzono nowoczesną salę koncertową im. Krzysztofa Klenczona (dofinansowanie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego) – zorganizowano w niej:

- koncerty, przedstawienia teatralne, seanse kinowe (w tym seanse dla dzieci),
- rozpoczęto remont zabytkowej kaplicy na cmentarzu w Wieliszewie (dofinansowanie unijne),
- przeprowadzono remont biblioteki w Janówku Pierwszym,
- wspierano zespoły artystyczne działające przy Ośrodku Kultury w Wieliszewie – ZTL Promyki, Chóry Belcanto i Marzenie, zespół Kantado Koro, sekcje wokalne, taneczne, ceramiczne, tkackie i inne,
- organizowano wydarzenia kulturalne z artystami lokalnymi oraz krajowymi,
- stworzono program stypendialny dla lokalnych artystów.

• Rodzina

- stworzono „Kartę Dużej Rodziny”, w ramach której rodziny wielodzietne otrzymują szereg ulg – komunikacja, gospodarowanie odpadami,
- zbudowano kilkanaście placów zabaw umożliwiających rodzinom spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu – place zabaw w Wieliszewie, Łajskach, Michałowie-Reginowie, Skrzeszewie, Komornicy, Olszewnicy Starej, Olszewnicy Nowej, Krubinie, Janówku Pierwszym, Górze.
- wybudowano obiekty służące rekreacji: boiska, skwery, siłownie plenerowe,
- stworzono ofertę kulturalną dla całych rodzin,
- wydłużono pracę świetlic szkolnych.

W podsumowaniu Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki powiedział: „*Podczas swojej kadencji jak najwięcej czerpałem z dobrych rad i pomysłów mieszkańców naszej Gminy. Stąd pomysł na utworzenie „Rady Seniorów” oraz „Młodzieżowej Rady Gminy”, które reprezentując swoje środowiska mogą przekazywać możliwie najwięcej wniosków do realizowania zarówno przeze mnie, jak i Radnych. Aby Gmina mogła w pełni skorzystać z zaangażowania, potencjału i energii najaktywniejszych mieszkańców, poprosiłem Radnych o wyodrębnienie z budżetu środków na realizację tzw. Inicjatyw Obywatelskich. Wraz z Radnymi wspierałem pomysły grup zarówno formalnych, jak i nieformalnych. Powstał Fundusz Sołecki, a tym samym przekazaliśmy mieszkańcom głos w sprawie decyzji dotyczącej wydawania części budżetu gminnego na potrzeby sołectw.*

Pragnę serdecznie podziękować za te uczucie przepracowane 4 lata. Był to

okres bardzo intensywnej i efektywnej pracy. Myślę, że możemy mieć satysfakcję z tego, co udało nam się zrobić. Składam jednocześnie gratulacje i serdeczne podziękowania wszystkim, którzy swoim zaangażowaniem i fachowością przyczynili się do osiągnięcia takiego wspólnego sukcesu. Gratuluję i dziękuję Paniom i Panom Radnym za ich odważne i mądre decyzje, dzięki którym na przestrzeni ostatnich czterech lat udało się wiele zrobić dla dobra i rozwoju całej Gminy”.

PODZIĘKOWANIA

W ramach podziękowań, wójt wymienił wszystkich dyrektorów placówek oświatowych oraz Kierowników Referatów Urzędu Gminy i placówek podległych. Szczególne podziękowania złożył na ręce swoich najbliższych współpracowników – zastępcy wójta Zenona Popławskiego, Sekretarz Anny Chomy i Skarbnik Beaty Dobrowolskiej.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Marcin Fabisiak, który podsumował działania Rady. Przypomniał, że do Rady Gminy w 2010 roku weszli: Józef Borzewski, Grzegorz Bieńkowski, Janusz Cieśliński, Magdalena Donat, Marcin Fabisiak, Grażyna Kwiatkowska, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Sylwester Przybysz, Andrzej Snopek, Jan Sołtys, Sławomir Wojciechowski, Grzegorz Zbroch i Edwin Zezőń. Rada zakończyła kadencję w pomniejszonym składzie. Przewodniczący oddał raz jeszcze hołd zmarłemu w tym roku Januszowi Cieślińskiemu i podziękował kolegom z Rady za owocną współpracę. Wymienił także wszystkich sołtysów wsi, a na koniec wręczył nagrody.

„*Bardzo dziękuję za wspólne 4 lata, a szczególnie za ostatnie prawie 3 pod moim przewodnictwem. Bardzo dziękuję za dobrą współpracę, którą pokazaliśmy, że mimo tego, że 15 radnych reprezentujących całą Gminę, to 15 różnych charakterów, oczekiwań i dążeń, to jednak między tymi ludźmi może być porozumienie i dobra współpraca, która owocuje tym, że Gmina Wieliszew zmienia się nie z roku na rok, ale z miesiąca na miesiąc.*” – podsumował Marcin Fabisiak i dodał – „*Działalność tej Rady oceniam jako konstruktywną, gospodarną i owocną.*”

W ten sposób dobiegła końca ostatnia w tej kadencji sesja.



Wójtem Gminy Wieliszew będzie Paweł Kownacki

Rozmawiamy z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim

Prawie 60% poparcia mieszkańców Gminy, 13 kandydatów na Radnych z Pana KWW wprowadzonych do Rady Gminy Wieliszew to prawdziwy nokaut...

Wolałbym nie używać słowa nokaut, a bardziej mówić o wyraźnym zwycięstwie. Bezdyskusyjnym. Prawie 3500 mieszkańców wypowiedziało się na „tak” w sprawie mojego dalszego prowadzenia Gminy. Jest to dla mnie duże podziękowanie i jednocześnie zobowiązanie. Wyniki wyborów pokazują, że idziemy w dobrym kierunku. To jest dla nas ważny sygnał. Dziękuję mieszkańcom za ten mandat zaufania. Przyjmuję tę wdzięczną pracę samorządowca na następne 4 lata i będę wraz z Radnymi starał się nie zawieść.

Jak pan porównuje tę kampanię do poprzedniej? Było łatwiej?

Zdecydowanie było łatwiej, dlatego że nie szły za mną tylko obietnice, ale już zrealizowane projekty. Nawiązuję tutaj również bezpośrednio do hasła mojego komitetu. Wcześniej mogłem tylko zapowiadać, budzić nadzieje na zmianę. I zwyciężyłem o włos. Wtedy mogłem wygrać, a teraz wypadało żebym wygrał. To niesamowita, rzetelna informacja od mieszkańców, że to, co robiłem

przez 4 lata miało sens. I to co planuję na następne 4 lata też do mieszkańców przemawia. Miałem jednak większe oczekiwania względem konkurencyjnych komitetów, które w mojej opinii prowadziły kampanię negatywną. Życzyłbym sobie i mieszkańcom merytorycznej dyskusji, zamiast prób zdyskredytowania moich rządów. Z drugiej strony może powinno mnie trochę budować, że konkurenci, zamiast proponować mieszkańcom jakiegokolwiek programu wyborczego, patrzyli tylko na to co zrobiłem i budowali swoją retorykę na próbach osłabienia dokonanych ostatnich 4 lat. Cieszę się, że wyborcy zauważyli jednak tę polityczną grę i nie dali się w nią wciągnąć.

Jakie ma pan plany na najbliższe 4 lata?

Chcę kontynuować zaczęte w tym roku ważne inwestycje – szkoła i przedszkole dla Michałowa i Łajsk, kanalizowanie Michałowa-Reginowa i Łajsk, budowa sali gimnastycznej przy gimnazjum w Wieliszewie. Do tego chcę poprawić infrastrukturę w tzw. środkowej części Gminy, czyli rejonu Skrzyszewa, Kałuszyna, Topoliny, Poddębna, Komornicy i Sikor – zaprojektować i rozpocząć wodociągowanie w przeciągu dwóch lat, przygotować projekt kanalizacji dla wymienionych już miejscowości, a także dla Olszewnicy Nowej i Starej. Ten temat to wielkie wyzwanie. Chciałbym poprawić sytuację placówek oświatowych, bo wbrew tendencji krajowej, nasze szkoły nie cierpią na brak uczniów. Jak wspominałem wcześniej – rozbudujemy już szkołę i przedszkole w Łajskach, ale i pozostałe szkoły już czekają na poprawę sytuacji lokalowej. Pierwsza w tych planach będzie szkoła w Skrzyszewie. Ponadto w ostatniej Gazecie Wieliszewskiej pokazywaliśmy plany Wieliszewskiego Centrum Integracji Społecznej, w ramach którego planujemy m.in. nowe placówki oświatowe – o tym trzeba myśleć

w perspektywie najbliższych dwóch kadencji. Oczywiście to plus dla nas, że Wieliszew staje się dobrym miejscem do zamieszkania, a nasze szkoły stają się coraz bardziej atrakcyjne. Musimy jednak szukać rozwiązań, jak sobie z tym napływem radzić. Oczywiście będę starał się też spełniać drobne obietnice – często dla mieszkańca lampa bądź próg zwalniający niedaleko jego domu bywają ważniejsze niż strategiczne inwestycje gminne.

Co uważa pan za największy potencjał Gminy? W co chciałby Pan inwestować?

Największym potencjałem Gminy są jej mieszkańcy tworzący Gminę jako wspólnotę. Możliwość twórcze drzeńiące w mieszkańcach czekają tylko na aktywizację. Udało się to przy wprowadzeniu choćby Funduszu Sołeckiego, który tę wspólnotę wspomógł finansowo w realizacji jej potrzeb i pomysłów. Chciałbym w najbliższej przyszłości pomyśleć o tym, jak wzmocnić organizację społeczne. W miastach da się zauważyć, jakim mechanizmem napędowym do aktywizacji społecznej są niepolityczne ruchy obywatelskie. Chcę wspierać potencjał Gminy pomagając właśnie takim ruchom.

Gmina niewątpliwie ma też potencjał krajozrazowo-sportowy...

Tak, nie można o tym zapominać, bo zabudowanie wszystkiego sprawi, że w pewnym momencie możemy utracić swoje walory ekologiczne – stąd tak naprawdę inwestycje w Jezioro Wieliszewskie, szlaki piesze i rowerowe. Ruch jest ważnym elementem życia. Chcę dawać mieszkańcom szanse na aktywne spędzanie wolnego czasu, na łonie wieliszewskiej natury. Tak więc musimy pamiętać, jak ważna jest równowaga między ekologicznym potencjałem Gminy i atrakcyjnością zamieszkania w Gminie Wieliszew.

Jak ocenia Pan stopień aktywizacji mieszkańców Gminy Wieliszew?

Cieszę się że powstają nowe organizacje, stowarzyszenia. Mam nadzieję, że ich pomysły wpiszą się w plany szerokiego rozwoju Gminy i Gmina, mieszkańcy i stowarzyszenia będą wielowymiarowo budować naszą społeczność. Chciałbym przywołać przykład Krubina czy Olszewnicy Starej, gdzie powstały stowarzyszenia łączące mieszkańców zamieszkujących te wsie od dawna i naszych nowych obywateli.

Warto zaznaczyć, iż w związku z tymi tendencjami aktywizacji naszych mieszkańców zmienia się pozycja Wójta – z tej pozycji trzeba dużo uważniej patrzeć na potrzeby mieszkańców, wsłuchiwać się w ich słowa. Zmienia się również pozycja Radnych, którzy stają się przedstawicielami oddolnych ruchów.

Teraz pomagają w takim myśleniu jednomandatowe okręgi wyborcze.

O ile przyczynią się do tworzenia wspólnot i nie będzie się to zawężało do myślenia tylko o najbliższej ulicy czy chodniku. To jest ogromny temat – jak Gmina, która niedawno była rolnicza, staje się zurbanizowanym terenem podmiejskim. Świadomi obywatele są największym skarbem. Chciałbym, żeby z czasem powstał w Gminie Wieliszew budżet obywatelski.

Spędził Pan wiele godzin na rozmowach z mieszkańcami. To wyjątkowa sytuacja, gdy w tak relatywnie krótkim czasie, słucha

się tylu głosów. Czy dowiedział się pan czegoś nowego o ludziach i samej Gminie?

Widzę jak ważne są małe gesty. Jak mogą one zbudować lub zepsuć wiarę w pracę całego Urzędu. Dzięki spotkaniom dowiaduję się, co ludzi najbardziej boli lub co jest dla nich najważniejsze. Słyszę od mieszkańców, że chcieliby abyśmy wspólnie zadbałi o miejsca pamięci narodowej, czy miejsca kultu religijnego. Bywa, że wystarczy tę prośbę usłyszeć, zauważyć. Okazuje się, że wiele spraw można zrealizować nie ponosząc kosztów, poprzez wspólne działanie, poproszenie właściwej osoby o pomoc. Budowanie samej infrastruktury może doprowadzić do powstania wielkiej, kolorowej wydmuszki. Trzeba więc również w inwestowaniu znaleźć równowagę.

Czy Paweł Kownacki będzie tym samym wójtem co w kadencji 2010-2014?

Jak najbardziej, myślę że będę dalej starał się pracować dla dobra naszej wspólnoty. Jeżeli jakkolwiek się zmienię, to postaram się, żeby były to zmiany tylko na lepsze. W końcu jestem bogatszy o 4 lata pełne bezcennych doświadczeń.

Chciałbym na koniec prosić mieszkańców o wyrozumiałość, gdyż realizacja pragnień nas wszystkich wymaga potrzebnego czasu. Możliwe jest wiele, trzeba tylko uczciwej pracy Wójta i Radnych i to mogę Państwu obiecać.

Dziękuję Panu za rozmowę.

■ Rozmawiała
Joanna Płóciennik





Wydarzenia

Wspólne kwestowanie na rzecz kaplicy cmentarnej

Prawie 7 tys. zł zebrali samorządowcy Gminy Wieliszew i przedstawiciele organizacji pozarządowych podczas kwesty na rzecz ratowania wieliszewskiej zabytkowej kaplicy.

WD/JP

To już kolejny rok, kiedy w dniu Wszystkich Świętych na cmentarzu w Wieliszewie można było spotkać wolontariuszy kwestujących na rzecz ratowania XIX-wiecznej kaplicy. W akcję zaangażowali się: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Radni Grażyna Kwiatkowska, Jacek Kuciński, Sylwester Przybysz, Łukasz Miętek i Edwin Zezoń, sołtys Wieliszewa Ludwik Żolek, sołtys Michałowa-Reginowa Janina Przybył, mieszkańcy Wieliszewa Ra-



fał Donarski i Andrzej Zalewski oraz wolontariusz Stowarzyszenia „Młodzi dla Rozwoju – eMka” Marek Ziółkowski. Inicjatywa spotkała się z uznaniem mieszkańców Gminy Wieliszew i innych osób, które 1 listopada odwiedzały groby bliskich na wieliszewskim cmentarzu. Dzięki hojności darczyńców wolontariuszom udało się zebrać 6 938,34 zł.

Dzięki funduszom zebranych w poprzednich latach w trakcie kwestowania możemy teraz obserwować jak

postępują prace związane z rekonstrukcją poszycia dachu. Wierzymy, że datki zebrane podczas ostatniej kwesty pomogą w realizacji kolejnych etapów prac.

Krzysztof Klimaszewski, pasjonat historii Gminy Wieliszew, zbiera stare dokumenty i zdjęcia ze wszystkich miejscowości Gminy. Jeżeli chcą się państwo podzielić swoimi materiałami archiwalnymi, zapraszamy do kontaktu – tel. 605721406, e-mail – krzklimaszewski@o2.pl



Stan prac na 26 listopada



11 listopada to bez wątpienia jedna z ważniejszych dat do zapamiętania w kalendarzu polskich świąt narodowych. Z tej okazji w szkołach zazwyczaj organizowane są akademie, kotyliny i pieśni legionów.

Bieg Niepodległości – Impreza na orientację

W Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy odstępiono od standardowych obchodów i aby uczcić rocznicę zorganizowano Bieg Niepodległości – imprezę na orientację. Aby było jeszcze godniej, to honorowy patronat objął Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. I tak, w dniu 12 listopada odbyła się pierwsza edycja tegoż biegu. Jego uczestnicy musieli wykazać się dobrą znajomością odczytywania mapy, a także – co za tym idzie – posługiwaniem się kompasem oraz umiejętnością orientacji w terenie. Ponieważ myśl przewodnią biegu było Święto Niepodległości, w związku z tym uczniowie musieli być dobrze przygotowani z historii, ponieważ jednym z zadań była odpowiedź na pytania związane z odzyskaniem niepodległości. Udzielone odpowiedzi wpływały na wynik końcowy – każda poprawna zmniejszała czas drużyny na mecie o 2 minuty, a błędna go podwyższała.

W imprezie wzięło udział ponad 100 uczniów podzielonych na 3-5-osobowe drużyny. Byli wśród nich przedstawiciele szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych z: Komornicy, Wieliszewa, Karczewa, Otwocka i Wyszkowa.

Krótką odprawą przed startem, następnie każda z drużyn miała

do pokonania przeszło 10-kilometrową trasę w lesie polegającą na odnajdywaniuznaczonych na mapie punktów kontrolnych. Poza zaliczeniem jak największej liczby punktów kontrolnych, liczył się również czas, gdyż całą trasę należało pokonać maksymalnie w 3,5 godziny.

Po godz. 10.00 wystartowali pierwsi uczestnicy. Trasa była bardzo różnicowana – od leśnych duków po grząskie mokradła i kanały z wodą. Po 13.00 na mecie zaczęli pojawiać się pierwsi zawodnicy – bardzo zmęczeni, ubrudzeni, lecz w świetnych humorach. Niektórzy powracali z wojskowym śpiewem na ustach wzbudzając ogólne zainteresowanie. Po powrocie z lasu pierwsze kroki zawodnicy kierowali do szkolnej kuchni polowej, w której bulgotała prawdziwa żołnierska grochówka. Przy rozpalonym obok ognisku można było się wysuszyć i ogrzać, a także upiec kielbasę, o którą zadbali sponsorzy imprezy.

Na koniec odbyło się tradycyjne odznaczanie najlepszych i choć bardziej chodziło tu o dobrą zabawę, to przecież wyniki były także istotne. Wśród drużyn ponadgimnazjalnych zwyciężyła drużyna z Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy w składzie: Michał Kosowicz, Paweł

Nienautowski, Hubert Filipiak, Oskar Sinkiewicz i Sebastian Wydra. Drugie miejsce zajął Zespół Szkół im. kard. Stefana Wyszyńskiego w Karczewie, a trzecie – również drużyna gospodarzy, czyli LO w Komornicy. W kategorii szkół gimnazjalnych fantastycznie zaprezentowało się Gminne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie, nie ustępując wynikami swoim starszym kolegom. Puchary, medale i dyplomy dla zwycięzców ufundował Wójt Gminy Wieliszew. Były też drobne upominki. Już powoli zapadał mrok, gdy goście zaczęli opuszczać malowniczy teren komornickiej szkoły.

Impreza zakończyła się organizatorskim sukcesem.

Gospodarze bardzo dziękują sponsorom: Wójtowi Gminy Wieliszew Panu Pawłowi Kownackiemu, Panu Andrzejowi Rucińskiemu – właścicielowi firmy Zakłady Mięsne „Somianka” oraz wszystkim zaangażowanym osobom za pomoc w zorganizowaniu pierwszej edycji Imprezy na Orientację „Bieg Niepodległości” – do zobaczenia w listopadzie przyszłego roku! ZAPRASZAMY!

Anna Galant

11 listopada 2014 roku świętowaliśmy 96. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji w Zespole Szkół w Łajskach odbyły się uroczystości upamiętniające to niezwykle ważne wydarzenie z 1918 roku.

Narodowe Święto Niepodległości w Zespole Szkół w Łajskach



7 listopada uczniowie z kl. VI szkoły podstawowej i III gimnazjum przedstawili społeczności szkolnej montaż poetycko-muzyczny pt. „Dzisiaj zmarła Polska, Polsko Odrodzona”, przygotowany pod kierunkiem pani Lidii Lewandowskiej. Po krótkim przemówieniu Pana Marka Tarwackiego – dyrektora szkoły, nastąpiło wprowadzenie sztandaru szkoły i odśpiewanie hymnu państwowego. Następnie uczennice kl. III gimnazjum – Ewelina Bakun, Natalia Łaciak, Aleksandra Morawska, Wiktoria Więch, Katarzyna Widort i Patrycja Zdunek przypominały wszystkim trudną drogę Polaków do niepodległości. Można było usłyszeć wiersze patriotyczne i wzruszającą pieśń „Rozkwitały pąki białych róż” w pięknym wykonaniu Martyny Chomy z kl. VI. W rolę żołnierzy wcielił się szóstkłasiści – Dawid Goździewski i Maciej Ślesicki. Przygotowany program wywarł na uczniach duże wrażenie, w szczególności podobał się występ uczennicy kl. III b gimnazjum – Dominiki Chrzanowskiej, która wykonała na skrzypcach „Rotę”. Cisza panująca na sali świadczyła o niezwykle zainteresowaniu uczniów programem. Niektórzy przy-

znali nawet później, że łezka zakręciła im się w oku.

Kilka dni później, 12 listopada, szkołę odwiedzili chórzycy z Klubu Seniora z Łajsk. Przybyli goście przedstawili piękny program poetycko-muzyczny. Kolejny raz uczniowie z uwagą wysłuchali opowieści o czasach walki o niepodległość, o Legionach Polskich i o marszałku Józefie Piłsudskim. Słowa wierszy i pieśni patriotycznych skłoniły do refleksji na temat ojczyzny i wzbudziły podziw dla bohaterów walczących o niepodległą Polskę. Cała społeczność szkolna jest dumna i zaszczyczona, że najstarsi mieszkańcy naszej małej ojczyzny pamiętają o uczniach i ich opiekunach, że pragną dzielić się z nimi swoimi bezcennymi wspomnieniami i refleksjami.

Obie lekcje historii uświadomiły licznie zabranym słuchaczom, jak długą i trudną drogę przebyli Polacy i jak ogromną cenę zapłacili za wolność swojego kraju. Chórzycy z Klubu Seniora z Łajsk nie pierwszy raz tak pięknie opowiadali o przeszłości naszego państwa. Mamy nadzieję, że tak wzruszających spotkań w naszej szkole będzie jeszcze więcej.

Lidia Lewandowska



W Gminie Wieliszew Święto Niepodległości od kilku lat świętujemy w wielu wymiarach: msze okolicznościowe z Apelem Pamięci, symbolicznie świętowane urodziny Polski z tortem i wypuszczeniem w niebo biało-czerwonych balonów oraz ogólnopolskie wydarzenie kulturalne jakim jest Festiwal Pieśni i Tańców Polskich.

Joanna Płóciennik

Obchody Święta Niepodległości



Inscenizacja podczas mszy w Janówku



W tym roku dodatkowo zaprosiliśmy mieszkańców na uroczystość związaną z białym krzyżem, który stanął na łąkach za Jeziorem Wieliszewskim.

Święto Niepodległości jako pierwsi w Gminie uczcili miejscowi seniorzy. Podczas Dnia Seniora przedstawili wzruszający program patriotyczny z pieśniami i recytacją wierszy. Autorką jednego z wierszy jest mieszkanka Gminy, pani Janina Gruczek, która była obecna na sali.

W dniu 10 listopada odbył się XIV Festiwal Pieśni i Tańców Polskich. W Hali Sportowej w Wieliszewie mieszkańcy Gminy i przyjezdni goście mogli podziwiać Zespół Pieśni i Tańca GRAJEWIANIE, Zespół Pieśni i Tańca MŁODY TORUŃ oraz gospodarzy – Zespół Tańca Ludowego PROMYKI.

W rocznicę Odzyskania Niepodległości, 11 listopada o godzinie 11.00 w Kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła odbyła się msza św. w intencji Polski. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku przygotowali tematyczne sceny.

Następnie o godzinie 12.00, na Placu Ks. Jana Trzaskomy rozpoczęły się przemówienia gospodarzy, gości i kombatantów, a chwilę później Apel Pamięci w wykonaniu 32. Wieliszewskiego dr OP im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera i złożenie wiązanek pod Pomnikiem Ofiar Wojen.

Tego samego dnia o godzinie 14.00 mieszkańcy Gminy zebraли się, by wspólnie uczcić „Urodzi-

ny Polski”. Konkursy dla dzieci nagradzane były książkami o tematyce narodowej. W oczekiwaniu na kulminacyjny punkt wydarzenia śpiewaliśmy pieśni patriotyczne. Chwilę przed 15.00 wypuściliśmy w niebo wiadomość o polskim Święcie Niepodległości. Setki biało-czerwonych balonów poszybowało w świat z prośbą do odbiorcy o informację dokąd doleciała wiadomość. Radosne świętowanie urodzin Polski zakończyliśmy zdmuchnięciem świeczek na urodzinowym tortcie.

Uczestnicy spotkania przenieśli się następnie na łąki za Jeziorem Wieliszewskim. Stanął tam Biały Krzyż, który jest m.in. odpowiedzią na apel Instytutu Pamięci Narodowej o uczczenie 75. rocznicy utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego. Wójt Gminy Paweł Kownacki pomógł w realizacji tej oddolnej inicjatywy, której pomysłodawcą był Dariusz Żukowski. Ksiądz Grzegorz Kucharski wiele mówił o symbolice krzyża do mieszkańców, którzy przybyli na jego poświęcenie i wspólną modlitwę. Na koniec spotkania wystąpili przyjaciele Krzysztofa Klenczona i Alicji Klenczon-Corony, która była obecna podczas tego wydarzenia. Przejmująca wersja „Białego Krzyża” zabrzmiała nad łąkami wieliszewskimi ku czci żołnierzy wyklętych i naszych przodków.

Ostatnim wydarzeniem w ramach obchodów Święta Niepodległości była msza św. w kościele parafialnym w Wieliszewie o godzinie 17.00, w intencji Polskiego Państwa Podziemnego.

GDZIE DOLECIAŁY NASZE BALONIKI? SĄ JUŻ PIERWSZE ODPOWIEDZI Z POLSKI.

Dzień po naszym święcie napisał do nas pan Janusz – „Witam, postanowiłem odpowiedzieć na wiadomość, która wylądowała na moim polu 12.11.2014. Dokładne miejsce to gmina Kulesze Kościelne, 15 kilometrów od Wysokiego Mazowieckiego (woj. podlaskie).

Co znaczy 211 na kartce?!

Numer 211 oznacza osobę, która wysłała balonik w niebo. Była to Julia Wagner.

W dniu 14 listopada dostaliśmy kolejną wiadomość od pani Julity – „Balonik doleciał do miejscowości Roszki Włodki, woj. podlaskie, gmina Łąpy. Numer 206”.

Balonik 206 został wypuszczony przez panią Ewę Grzymkowską.





Zajęcia naukowe dla przedszkolaków.

Czy powietrze można zobaczyć?



We czwartek, 13 listopada, w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Wieliszewie odbyły się zajęcia edukacyjne wprowadzające dzieci w świat fizyki. Brzmi poważnie? Dla wielu nie tylko poważnie, ale wręcz przerażająco. Po 40 minutach warsztatów zarówno dzieci jak i obserwujący zajęcia dorośli byli pewni, że nie ma się czego bać. Prowadzący udowodnił, że nauki ścisłe mogą być wspaniałą, wciągającą zabawą.

Zajęcia zorganizowane z inicjatywy Rady Rodziców poprowadził Andrzej Szczehła z CoperniKids. Przy okazji kolejnych eksperymen-

tów rozmawiał z dziećmi o powietrzu i ciśnieniu powietrza. Wspólnie zastanawiali się, czy powietrze można zobaczyć i poczuć, sprawdzali możliwość sprężania i rozprężania powietrza.

Mali eksperymentatorzy bawili się świetnie. Każde doświadczenie było okazją do zadawania pytań. Było zaskakująco, śmiesznie, czasem łatwo, innym razem trudniej, ale zawsze zajmująco i ciekawie. Poprzez samodzielnie wykonywane eksperymenty dzieci poznawały prawa rządzące otaczającym nas światem.

■ JP

Projekt „Europa liest” Programu Comenius.



Tydzień w zaprzyjaźnionej szkole w Nazilli

Projekt „Europa liest” Programu Comenius, w którym uczennice i uczniowie Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wieliszewie biorą udział, a który trwa od 1 sierpnia 2013 do 31 lipca 2015 roku, to niesamowita przygoda. Dzięki niemu odbyliśmy podróż po świecie Orientu, w całości finansowaną ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji Programu „Uczenie się przez całe życie”.

W ramach prac związanych z realizacją projektu, 12 października wylecieliśmy do Turcji. Pogoda rozpieszczała nas od samego początku. Poza wieloma atrakcjami w szkole zobaczyliśmy również wspaniałe budowle z czasów antycznych. Zafascynowała nas miejscowa kultura. Erkan, nasz kolega ze szkoły w Nazilli, pięknie grał muzykę suficką na instrumencie zwanym „ney”, podczas gdy nauczyciel biologii z tamtejszej szkoły, pan Alper Barlik, wtajemniczał nas w sztukę malowania na wodzie – ebru.

W miejscowości Selcuk zobaczyliśmy ruiny antycznego Efezu z imponującym teatrem i budynkiem biblioteki. Tu nasz opiekun – Pan Łukasz Pocheć, wygłosił fragment inwokacji z Pana Tadeusza, za co dostał brawa od obecnych turystów. Poza miastem zwiedziliśmy kaplicę i dom

Marii Dziewicy oraz legendarną Grotę Siedmiu Śpiących. Po wyczerpującej pracy w szkole pojechaliśmy na plażę Izuzu koło Dalyan, której okolice upodobały sobie żółwie morskie Carreta caretta. To właśnie tam młode żółwki z tego gatunku nocą kierują się w stronę morza. Schodziliśmy też trawertynami w Pamukale, podziwialiśmy antyczne miasto Hierapolis i łaźnie Afodyzji.

Podczas naszej wspólnej pracy w szkole udało się stworzyć książkę o przygodach trójki młodych ludzi. Każda z grup projektowych miała na nią inny pomysł. Prace były tak różnorodne, że jury miało niemały kłopot, by wybrać tę najpiękniejszą. Ostatecznie autorzy dwóch zdobyli wyróżnienia.

Nie mogło zabraknąć wspólnego śpiewania i poznawania elementów tańców ludowych. Kulturę turecką odkrywaliśmy także poprzez jedzenie, jakże odmienne od naszego, choć jogurt, chałwa czy kebab pochodzą właśnie stąd.

Mamy nadzieję, że nawiązane tam przyjaźnie przetrwają próbę czasu i odległości, jaka nas dzieli, i spotkamy się już niebawem – nie tylko w Bremie, ale i po zakończeniu projektu.

■ Uczestnicy Programu Comenius, Projektu „Europa liest” / Europa czyta

ogłoszenia drobne.

Certyfikowany MASAŻ LECZNICZY Przemysław Kmiecik

Gabinet wyposażony w profesjonalne łóżko, ogrzewany w sezonie zimowym
– Wieliszew, ul. Kościelna 9
pon., śr. godz. 16:00-20:00, wt., czw., sob. godz. 8:00-20:00
tel. 698 668 623 / 22 782 21 18

Firma Good Point Recycling w Wieliszewie

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW DO PRACY LINII PRODUKCYJNEJ

Wymagane uprawnienia na wózki widłowe.

Kontakt 502 961 644
e-mail: biuro@gpprecycling.pl



Stypendia eMki przyznane!

Decyzją komisji stypendia w wysokości 160 zł miesięcznie otrzymało 11 osób.

Joanna Płociennik

We czwartek 6 listopada o godzinie 17.30 w Gminnym Gimnazjum odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów. Gości przywitała Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Młodzi dla Rozwoju eMka” – Pani Izabela Kownacka. Zaprosiła do przemówień przedstawicieli komisji, która oceniała wnioski o przyznaniu stypendium na rok szkolny 2014/2015. Głos zabierali: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Przewodniczący Rady Gminy Marcin Fabisiak, p.o. Kierownika OPS Małgorzata Kaczyńska i Dyrektor SAPO Ja-

cek Banaszek. Podkreślano, jak ważne są takie nagrody – wspierają one przecież zdolną młodzież.

W 2005 roku Stowarzyszenie założyło Lokalny Fundusz Stypendialny „EUREKA”. Pieniądze na ten cel pozyskiwali podczas corocznych Bali Charytatywnych eMki, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej Gminy. Dzięki Państwa szczodrości, Stowarzyszenie może wspomagać finansowo naszą zdolną, a niezamożną młodzież. Przy już 9-letniej współpracy z Fundacją im. Stefana Batorego podwajają każdą złotówkę!

Decyzją komisji stypendia w wysokości 160 zł miesięcznie otrzymali: **Martyna Barszczewska, Magdalena Budniak, Patrycja Józwiak, Patryk Karabin, Paulina Krawczyk, Marta Łaniewska, Julita Pańczyk, Eliza Stachnik, Kamil Twardo, Michał Twardo, i Katarzyna Widort.**

Nagrodzonym wręczono dyplomy. Wszyscy wyróżnieni podpisali na-

stępnie umowy i odbierali pierwszą część stypendiów. Wszystkim stypendystom serdecznie gratulujemy i życzymy równie wspaniałych osiągnięć w kolejnych latach. Na tych, którym się nie udało, czekamy w przyszłym roku.

Komisja otrzymała od Zarządu Stowarzyszenia eMka ocenę formalną zgłoszonych wniosków. Uszeregowane wg daty wpływu wnioski były punktowane zgodnie z przyjętymi w regulaminie stypendialnym kryteriami. Po analizie i ocenie 15 wniosków komisja postanowiła przyznać 11 stypendiów na okres września 2014 – czerwiec 2015. Pozostałe wnioski nie uzyskały akceptacji komisji ze względu na niską ocenę punktową.

Jeśli chcą Państwo wspomóc młodzież, zachęcamy do wpłat – nawet małych kwot – na konto ING Bank Śląski 5410501012100009030132667 z dopiskiem „darowizna – stypendia”.

■

W ramach działań profilaktycznych przeciwko uzależnieniom wśród młodzieży, w dniach 2–4 listopada gościliśmy w Komornicy i Wieliszewie niezwykle teatr – młodzieżowy teatr OKO działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w miejscowości Ruda-Huta niedaleko Chelma Lubelskiego.

Spektal Topiel

Spektakl zaprezentowany przez nastoletnich aktorów był niezwykle poruszający i zaskakujący. Gra światła, czarne stroje i dynamika poszczególnych scen podkreślały ogromną wagę treści niosącej ostrzeżenie dla młodych widzów, jak łatwo niewinna zabawa z narkotykami może nieodwracalnie odmienić nam życie.

Przedstawienie odbyło się w nowej, pięknej sali im. Krzysztofa Klenczona, a obejrzało je uczniowie trzech szkół: Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy, Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie oraz najstarszych klas Szkoły Podstawowej w Wieliszewie.

Po każdym spektaklu odbyły się dyskusje, w których najlepiej wypo-



dli uczniowie ze szkoły podstawowej. Brawo młodsza młodzież!

Uczniowie liceum wypowiedzieli się w krótkim wywiadzie przeprowadzonym przez Milenę Kozakiewicz i Mateusza Falała. Oto niektóre z ich przemyśleń: „Ja, osobiście, jako osoba nieposiadająca takich problemów, rozumiem sens przedstawienia”, „Po przedstawieniu mam mieszane

uczucia”, „Najbardziej poruszający był moment, w którym dziewczyna przedstawiała siebie jako pogrzebaną żywcem”, „Nie podobało mi się, ponieważ wszystko było zbyt uogólnione, chaotyczne”, „Forma przekazu pod względem artystycznym bardzo mi się podobała”, „Najbardziej utkwiły mi w pamięci efekty dźwiękowe i wizualne (światło, mrok)”. ■ UK

Po raz kolejny dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie udowodniły, że swoimi umiejętnościami i zdolnościami są w stanie sięgnąć po najwyższe trofeum!

Szkoła Podstawowa w Wieliszewie „Kuźnią talentów”

W dniach 21–24 października odbyła się VI edycja konkursu teatralnego pt. „Zdrowie w Bajce”, organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Legionowie, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Legionowie oraz Niepubliczne Przedszkole „Przy Lesie”. W tym roku hasłem przewodnim konkursu było „Wiem co jem”. W przesłuchaniach wzięło udział 44 szkolnych grup teatralnych z całego powiatu legionowskiego w czterech kategoriach wiekowych. Nasza szkoła rywalizowała w dwóch kategoriach wiekowych: kl. I–III oraz szkolne „0”.

Starszą grupę przygotowała p. Katarzyna Ignaciuk. Dzieci zaprezentowały bajkę pt.



„Alicja w krainie czarów”. Przekształcona treść oryginalnej bajki bardzo spójnie nawiązywała do hasła przewodniego konkursu.

Młodszą grupę przygotowała p. Sylwia Muzińska oraz p. Sylwia Burza – autorki sce-

nariusza pt. „Młodzieniec i pani Pulcheryna”. W przedstawieniu tym piękny Młodzieniec udowodnił pani Pulcherynie, że jedzenie owsianki i owoców pozytywnie wpływa nie tylko na zdrowie, ale również na urodę.

Uczniowie wykazali się profesjonalną grą aktorską wzbogaconą o doskonale dobrane kostiumy i oprawę muzyczną.

Obie prezentacje uzyskały najwyższą ocenę jurorów i tym samym każda z nich w swojej kategorii wiekowej otrzymała I miejsce! Bardzo gorąco dziękujemy i gratulujemy!

■ Katarzyna Ignaciuk
Sylwia Muzińska



Kultura

Jednym z wydarzeń Wieliszewskiej Jesieni z Kulturą był uroczyste obchodzony Dzień Seniora.

Dzień Seniora



W sobotę, 8 listopada, Sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczona wypełniła się po brzegi. O godzinie 18.00 Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki powitał przybyłych i zaprosił na scenę Przewodniczącą Rady Marcina Fabisiaka oraz obecnych na sali księży: Krzysztofa Krupę ze Skrzyszewa i Grzegorza Kucharskiego z Wieliszewa. Podczas pierwszej części wieczoru wręczono medale i pamiątkowe dyplomy za długoletnie pożycie małżeńskie. W pierwszych rzędach siedziały pary małżeńskie obchodzące jubileusz oraz ich dumne rodziny.

Najpierw wyczytano nazwiska par, którym przekazano listy gratulacyjne: Państwo Elżbieta i Stanisław Sporzyński – 42 lata małżeństwa, Państwo Urszula i Józef Matusiak – 45 lat małżeństwa, Państwo Krystyna i Mirosław Szwonder – 49 lat małżeństwa.

Kolejnym parom, po wspólnym przeżyciu w związku małżeńskim 50 lat, Wójt Gminy Paweł Kownacki wręczył medale i listy gratulacyjne za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Bronisława Komorowskiego. Medale odebrali kolejno: Państwo Lucyna i Jan Strusiński – 50 lat, Państwo Barbara i Bogdan Lewiczy – 51 lat, Państwo Anna i Zbigniew Kocbuch – 51 lat, Państwo Marianna i Mieczysław Berdowsky – 51 lat, Państwo Marianna i Zbigniew Chojak – 52 lata, Państwo Aniela i Edward Żołek – 52 lata, Państwo Stanisława i Henryk Kado – 52 lata, Państwo Irena i Henryk Podlucy – 52 lata, Państwo Barbara i Zygfryd Perz – 60 lat.

Pani Barbara zdradziła przybyłym sekret długoletniego związku – „Trze-

ba się wzajemnie szanować, a jedna z osób musi umieć ustępować drugiej”. Z publiczności ktoś krzyknął – „Basiu zaśpiewaj!” i po chwili już słuchaliśmy utworów wykonywanych a cappella przez panią Barbarę.

Ostatnia wyróżniona para – państwo Marianna i Marian Baran również przeżyli razem 60 lat. Medal otrzymali już w 2004 roku. Po każdym wręczeniu zapraszano rodziny par do pamiątkowego zdjęcia.

Następnym punktem programu był występ seniorów z terenu Gminy Wieliszew z programem patriotycznym. Wiersze i pieśni seniorzy przygotowali w ramach projektu „Aktywni mieszkańcy Gminy Wieliszew”, współfinansowanego ze środków UE w ramach „Programu rozwoju obszarów wiejskich”. Grupa uczestniczyła wcześniej w zajęciach wokalnych. Chórowi udało się wciągnąć publiczność do wspólnego śpiewania. Naturalną konsekwencją występu było spontaniczne zaproszenie autorki jednego z recytowanych wierszy do prezentacji swojego dorobku. Pani Janina Gruczek, mieszkanka Gminy Wieliszew, z przyjemnością powiedziała jeszcze kilka lekkich wierszy, obrazujących przybyłym dawne czasy.

W dalszej części odbył się występ gościnnie grupy A'LA KABARET z Domu Kultury Śródmieście z Warszawy. Teatrzyk zaprezentował autorski spektakl pt. „W sanatorium krynickim” zdobywając duże uznanie publiczności.

Na zakończenie wieczoru wójt Paweł Kownacki zaprosił uczestników wydarzenia na poczęstunek i rozmowy w kularach.

■ Joanna Płóciennik



Jeden z najstarszych i najsłynniejszych dramatów miłosnych autorstwa Williama Szekspira p.t. „Romeo i Julia” w wykonaniu uczniów Gimnazjum z Wieliszewa.

Przez balkon po miłość...

Od początku powstania doczekał się już wielu inscenizacji będąc za każdym razem romantyczną odpowiedzią na pytanie o sens prawdziwej miłości. W piątek, 14 listopada o godzinie 18.00 w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona odpowiedź na to samo pytanie próbowali odnaleźć wieliszewscy gimnazjaliści prezentując własną, zaskakującą wersję, angielskiego dramatu.

Młodzi, debiutujący artyści skutecznie skradli serca licznie zgromadzonej publiczności, umiejętnie łącząc klasykę dramatu ze współczesnym humorystycznym slangiem młodzieżowym. Dzięki temu nasi młodzi, zdolni adepci sztuki aktorskiej przekonali wszystkich zgromadzonych, że świat Szekspira nie jest zarezerwowany jedynie dla wybranych. Niewątpliwym atutem była barwna reżyseria i uniwersalny scenariusz spektaklu przygotowane przez jedną z polonistek Panią Małgorzatę Ostrow-

ską, które w połączeniu z subtelną oprawą muzyczną, przygotowaną pod kierownictwem Pani Katarzyny Ignaciuk, sprawiły, że każdy tego wieczoru mógł poczuć się jak ktoś wyjątkowy.

Po zakończeniu przedstawienia Wójt Gminy Paweł Kownacki wspólnie z Dyrektorem Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych Jackiem Banaszkiem podziękowali aktorom i opiekunom spektaklu składając na ręce obu Pań symboliczne bukiety kwiatów.

Sądząc po spontanicznej i niezwykle żywiołowej reakcji publiczności, mamy nadzieję na więcej równie pięknych teatralnych przeżyć w przyszłości. Życzymy więc naszym młodym debiutantom wielu udanych występów, dzięki którym każdy z nas będzie miał wyjątkową szansę, by na nowo poznać i pokochać teatr.

■ Łukasz Ziemak

Zaskoczenie i zachwyt

Blanka Pieńkos,
mieszka
Michałowa-
Reginowa,
laureatka
II miejsca
w kat.
powyżej lat 18



wszystkie fot. Grzegorz Biernat

Laureatka I miejsca
w kat. poniżej lat 18 –
Wiktoria Kożuch
i akompaniujący
na gitarze instruktor
Mikołaj Zwoliński



IV Festiwal i II Ogólnopolski Konkurs Poezji Śpiewanej „Powrót do Krainy Łagodności”

OKW

25 wykonawców z całej Polski (Gdyni, Bydgoszczy, Warszawy, Katowic, Dąbrowy Górniczej, Paradyża, Prymusowej Woli, Okuniewa, Nowego Dworu Maz., Zakrocymia, Serocka, Jabłonn i Gminy Wieliszew) zaprezentowało się w niedzielę, 26 października, w Wieliszewie na Festiwalu Poezji Śpiewanej „Powrót do Krainy Łagodności”. Uwieńczeniem zmagani w ramach konkursu były wieczorne koncerty Grupy Caryna oraz Romana Roczenia z Krzysztofem Kowalewskim.

Zarówno organizatorzy jak i Jury nie ukrywali zaskoczenia tegoroczną frekwencją i poziomem młodzieżowego przecież stażem (dopiero druga edycja) Konkursu. Zagrało (i zaśpiewało) wszystko: sprawna organizacja i imponująca liczba ponad 30 zgłoszeń z całej Polski; poziom, dobór repertuaru (również własne kompozycje!) oraz zaangażowanie wykonawców i szacunek pre-

zentowany w stosunku do rywali. Wszystko to złożyło się na świetny klimat panujący w nowiutkiej Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona.

Jury w składzie: pieśniarz Roman Roczeń, Łukasz „Ziutek” Nowak – lider zespołu „Caryna” oraz poeta i autor tekstów piosenek Piotr Brymas miało nie lada kłopot z wyłonieniem najlepszych i przyznaniem nagród. W trakcie odbywających się od południa do godz. 16.00 przesłuchań jurorzy skwapliwie korzystali z możliwości wykonania przez uczestników dodatkowego utworu – ku uciechu słuchaczy.

Szpecially miłe były konkursowe prezentacje wykonawców związanych z Gminą Wieliszew – olbrzymi postęp zanotowały młode piosenkarki z sekcji wokalne, prowadzonej przez Mikołaja Zwolińskiego. Na uznanie zasługuje także świetny dobór repertuaru prezentowanego przez Magdalenę Budniak, Annę Kargulewicz i Karolinę Musiałik. Klasą samą w sobie był z kolei występ mieszkanki Michałowa-Reginowa Blanki Pieńkos, która oczarowała słuchaczy (i Jury) perfekcyjnym wykonaniem „Grande Valse Brillante” i „Port Amsterdam” godnym najlepszych festiwalu piosenki aktorskiej.

W sumie wyłoniono 11 artystów, którzy otrzymali zaproszenie do zaprezentowania się w wieczornym koncercie laureatów poprzedzającym występy folkowo-balladowej Grupy Caryna oraz znanego wszystkim miłośnikom klimatów żeglarskich Romana Roczenia z gitarzystą Krzysiem Kowalewskim. Obydwa koncerty zostały entuzjastycznie przyjęte przez słuchaczy, którzy szczerze wypełnili salę i długo oklaskiwali wykonawców.

Przypomnijmy, że „Kraina Łagodności” zadebiutowała w naszej Gminie w latach 2009–2010 i była organizowana w formie jednodniowych festiwalu na plaży nad Jeziorem Zegrzyńskim w Wieliszewie. W ówczesnych edycjach wystąpiła krajowa czołówka sceny poetyckiej i pieśniarskiej: Roman Roczeń, Wolna Grupa Bukowina, Antonina – zaproszenie

Krzysztoń, Daniel Gałązka z Zespołem, Małżeństwo z Rozsądku, Elżbieta Adamiak, Czerwony Tulipan czy Piotr Bukartek z Zespołem. Po dwuletniej przerwie postanowiliśmy reaktywować przedsięwzięcie (już pod dachem), poszerzając je o część konkursową skierowaną do wykonawców amatorów śpiewających utwory zbliżone do klimatu piosenki poetyckiej. Przyjęta otwarta formuła konkursu (zastosowano jedynie podział wiekowy) bez podziałów na muzyczne kategorie, solistów, duety, tercety, kwartety, zespoły, bardów z gitarą itd., dopuszczająca wykonywanie utworów zarówno własnych jak i tych, które zaistniały na rynku muzycznym, pozwala na dogodną prezentację muzycznych talentów.

Obecna druga edycja konkursu zdaje się potwierdzać, że zmiana formuły festiwalu była doskonałym posunięciem. Konkursy piosenki cieszą się ogromnym zainteresowaniem i przyciągają utalentowaną młodzież, ale również wykonawców w sile wieku realizujących swoje młodzieńcze marzenia. Opinię tę potwierdzają zbieżne odczucia publiczności i Jury tegorocznej edycji „Krainy Łagodności” – takich głosów i artystycznej dojrzałości na próżno szukać w telewizyjnych programach „talent show”. Żeby je usłyszeć, trzeba przyjechać za rok do Wieliszewa!

Pełna lista uczestników:

Kategoria do lat 18: Zespół „Kantado Koro”, Alicja Majsterek, Michalina Mańk, Zespół „Kantyczki”, Karolina Musiałik, Anna Kargulewicz, Magdalena Budniak, Wiktoria Kożuch, Kamila Langowska, Katarzyna Pietrzyk, Karolina Sobczyk, Klaudia Składowska, Kalina Małczyńska z chórem.

Kat. pow. lat 18: Zespół „Pomarańcze i Mandarynki”, Wincent Wioln, Paulina Stojek, Kornelia Musioł, Stanisław Szewczyk, Ilona Rojewska-Błocka, Patrycja Mazurek, Paulina Serwatka, Anna Niestatek, Zespół „Akustycznie”, Blanka Pieńkos, Paweł Ziółkowski, Zespół „Felwark”.

WYNIKI:

kat. do lat 18

1. Wiktoria Kożuch / Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonie
2. Alicja Majsterek / Dom Kultury „Działdowska” w Warszawie
3. Karolina Sobczyk / Gimnazjum w Prymusowej Woli
3. Zespół „Kantyczki” / Ośrodek Kultury w Serocku

Wyróżnienie: Kalina Małczyńska (i chór) / Warszawa

kat. pow. lat 18

1. Paulina Serwatka / Zakrocym
1. Paulina Stojek / Młodzieżowy Ośrodek Pracy Twórczej w Dąbrowie Górniczej
2. Blanka Pieńkos / Michałow-Reginów
3. Ilona Rojewska-Błocka / Dom Kultury „Działdowska” w Warszawie
3. Zespół Akustycznie / Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Bydgoszczy

Wyróżnienie: Stanisław Szewczyk

(za tekst do własnego utworu pt. „Palto”) / Okuniew
Przyniesione nagrody finansowe:
1. miejsce 350 zł,
2. miejsce 250 zł,
3. miejsce 150 zł.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza

XIX Wieczór z Kabaretem:

SOBOTA,
13 GRUDNIA 2014
GODZ. 16:00

SALA KONCERTOWA
im. KRZYSZTOFA KLENCZONA
w WIELISZEWIE, ul. Modlińska 1

bilety w cenie 15 zł do nabycia
w Gminnym Centrum Kultury:
Łajski, ul. Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej





Karolina Przyborowska
i Kamil Rząca
(ZPiT UW Warszawianka)
w mazurze
ze „Straszego Dworu”



uszystkie fot. Miriam Noworoga

ZPiT Grajewianie
w „Jarmarku na Podlasiu”
(tańce podlaskie)



Kolberg, Moniuszko i Niepodległość w Wieliszewie

ZTL Promyki
w tańcach łowickich



ZPiT Grajewianie w „Echach Kurpiowskich Borów”



Dziecięca grupa ZTL Promyki w tańcach Górnośląska

Narodowy charakter i ludowe inspiracje obecne w twórczości Stanisława Moniuszki nie pozostawiają wątpliwości co do wyboru na patrona Festiwalu najważniejszego z twórców polskiej opery narodowej i autora „Śpiewników domowych” – najpopularniejszego i najbardziej obok „Pana Tadeusza” i „Trylogii” spopularyzowanego przejawu kultury polskiej przed I wojną światową. Wieczór w specjalnie na tę okazję przygotowanej i wypełnionej widzami Hali Sportowej rozpoczęła rozmowa Stolnika i Dziemby z I aktu „Halki” oraz mazur ze „Straszego dworu” w wykonaniu Karoliny Przyborowskiej i Kamila Rzący z ZPiT UW „Warszawianka”.

Festiwal otworzył, witając widzów i gości, Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, podkreślając wielowymiarowość nowoczesnego patriotyzmu i miejsce kultury ludowej w świadomości

narodowej Polaków. Uroczystość zaszczyciła swoją obecnością pani Elżbieta Janowska-Moniuszko – praprawnuczka słynnego kompozytora. Nadając Festiwalowi Pieśni i Tańców Polskich w Wieliszewie imię Stanisława Moniuszki, podziękowała władzom i mieszkańcom Gminy, animatorom lokalnej kultury i jej bezpośrednim beneficjentom – tańczącym dzieciom, młodzieży i dorosłym za kultywowanie pamięci o wybitnym przodku. Szczególnie podziękowania skierowała na ręce posła Zenona Durki, współautora idei nadania imienia Festiwalowi. W swoim przemówieniu Zenon Durka podkreślał narodowe nacechowanie twórczości Moniuszki oraz przywiązanie do wartości patriotycznych, wskazując pełnię realizacji moniuszkowskiej idei w organizowanym od 14 lat wieliszewskim Festiwalu. Poseł przekazał na ręce gospodarza – Wójta Pawła

Kownackiego – pamiątkowy kotylion z tanecznym motywem.

Tegoroczna edycja festiwalu związana była również z inną postacią zasłużoną dla polskiej kultury ludowej. Więcej – to dzięki wybitnemu etnografowi Oskarowi Kolbergowi możemy dziś obcować z polską muzyką i tańcem ludowym, podziwiać piękno strojów z poszczególnych regionów kraju i zgłębiać ludowe obrzędy. W 2014 roku mija dwieście lat od urodzin tego kompozy-

tora i folklorysty o najbogatszym dorobku w dziewiętnastowiecznej Europie, a wieliszewski Festiwal wpisano w oficjalne ogólnopolskie obchody Roku Kolberga. Obaj kompozytorzy, patronujący tegorocznej edycji Festiwalu – Stanisław Moniuszko i Oskar Kolberg – poznali się w XIX-wiecznej Warszawie. Kolberg był ponadto autorem artykułu o Moniuszce zamieszczonego w Encyklopedii Powszechnej wydanej w roku 1864.

Na parkiecie tradycyjnie zaprezentowali się gospodarze – Zespół Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa. Gośćmi byli tym razem reprezentanci Pomorza i Kujaw – Zespół Pieśni i Tańca „Młody Toruń” oraz pogranicza Mazowsza, Mazur i Podlasia – Zespół Pieśni i Tańca „Grajewianie”. Poza rodzimym

dla zespołów folklorem – tańcami kurpiowskimi i podlaskimi w doskonałej choreografii i dojrzałym wykonaniu zaprezentowanymi przez zespół z Grajewa – publiczność miała okazję podziwiać także tańce i pieśni z pozostałych regionów kraju – wiązkę tańców lubelskich, tańce Łachów Sąddeckich i krakowiaka w żywiolowym wykonaniu gości z Torunia, którym towarzyszyła grająca na żywo kapela.

Dwugodzinny koncert zakończył spektakularny finał z udziałem trzech zespołów – na parkiecie pojawiło się ponad 200 tancerzy i tancerek jednocześnie! Festiwal podsumowała Bożena Żelazowska – minister w Urzędzie ds. Kombatantów, podkreślając zasługi Wieliszewa i ZTL „Promyki” dla podtrzymywania ludowych tradycji i tożsamości kulturowej Polski i Mazowsza. Podziękowania za udział w Festiwalu wręczyli przedstawicielom zespołów Wójt Gminy Paweł Kownacki wraz z dyrektorem ośrodka kultury i szefem wieliszewskich Promyków Dariuszem Skrzydlewskim. Pamiątkę nadania Festiwalowi imienia Stanisława Moniuszki odebrała również wzruszona Elżbieta Janowska-Moniuszko, dziękując za zaproszenie do Wieliszewa i obiecując, że Festiwal pozostanie w jej sercu jako przedłużenie muzyczno-pedagogicznych idei towarzyszących życiu i pracy jej wielkiego przodka. **OKW**

Stypendia artystyczne



W związku z „niepodległościowym” charakterem Festiwal jest okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień zasłużonym w pracy i działalności społecznej oraz stypendiów artystycznych i nagród w konkursach kulturalnych i spor-

towych. Nie inaczej było i tym razem – Wójt Gminy Paweł Kownacki wraz z Przewodniczącym Rady Marcinem Fabisiakiem wręczyli stypendia artystyczne przyznane w ramach Programu Stypendialnego Gminy Wieliszew. Otrzyma-

li je: Bartosz Bisalski, Alicja Bożek, Dagmara Fronczek, Wiktor Jakóbczak, Kamila Kuskowska, Julia Leszczyńska, Jakub Rembelski, Miłosz Rynkowski, Julia Szmyt, Jakub Wojno, Radosław Wyszyński. Gratulujemy!

ZPiT GRAJEWIANIE

kierownictwo, dyrekcja MDK: Danuta Klimowicz
instruktor, choreograf: Mariusz Żwierko
muzyka: Bogdan Chorościński
opracowanie muzyczne: Bogdan E. Szczepański
pielęgnacja i przygotowanie kostiumów: Zdzisława Gałęcka
sprawy organizacyjne: Elwira Mikulska

ZPiT MŁODY TORUŃ

kierownik, choreograf: Katarzyna Bilka
prowadzenie grupy wokalne, akompaniament: Leszek Miliński

akompaniament: Dariusz Walichniewicz
szef kapeli: Krzysztof Pilarski
opracowanie muzyczne: Aleksander Mozol

ZTL PROMYKI WIELISZEW

kierownik, choreograf, instruktor zespołu i par turniejowych: Dariusz Skrzydlewski
instruktor i choreograf grup dziecięcych zespołu i par turniejowych: Ewa Miś-Krzemińska
instruktor wokalny, akordeon: Dariusz Golec
muzyka: Przemysław Marcyniak
pielęgnacja i przygotowanie kostiumów: Barbara i Bogdan Lewiczy



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW w GMINIE WIELISZEW W ROKU 2015



Czysta Gmina Wieliszew

	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ODPADY ZMIESZANE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Brygady Paścigowej, Dajazdowa, Grocholskiego, Janiny, Leśna, Miła, Moliera, Reja, Różana, Słowackiego, Turystyczna, Wczasowa	12 26	9 23	9 23	7 20	4 18	1 15 29	13 27	10 24	7 21	5 19	2 16 30	14 29
WIELISZEW: Daliowa, Flisaków, Solidarności, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, ks. Jerzego Popiełuszki, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogródowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poprzeczna, Przedpełskiego, Radosna, Spokojna, Storczyków, Wesola, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Złota	13 27	10 24	10 24	8 21	5 19	2 16 30	14 28	11 25	8 22	6 20	3 17	1 15 30
WIELISZEW: 600-lecia, Bobrowa, Baśniowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Lawendowa, Łąkowa, Magnolii, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytnia	14 28	11 25	11 25	9 22	6 20	3 17	1 15 29	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 31
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogródowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa	2 15 29	12 26	12 26	10 23	7 21	5 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17
ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Fabryczna (od Kościelnej do Starostwa), Kolejowa, Kościelna, Krótka, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa												
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	3 16 30	13 27	13 27	11 24	8 22	6 19	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	5 19	2 16	2 16 30	13 27	11 25	8 22	6 20	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	7 20	3 17	3 17 31	14 28	12 26	9 23	7 21	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białabłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna (od Suwalnej do Starostwa), Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Polna, Przemysłowa, Przylesie, Sadowa, Sikorskiego, Słoneczna, Suwalna, Szarych Szeregów, Wierzbowa	8 21	4 18	4 18	1 15 29	13 27	10 24	8 22	5 19	2 16 30	14 28	12 25	9 23
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Ku Stońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Sikońska, Spacerowa, Szyszakowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wolska	9 22	5 19	5 19	2 16 30	14 28	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	13 26	10 24
SKRZESZEW: Bankietowa, Cisowa, Cyprysowa, Familijna, Graniczna, Górna, Kościelna, Krótka, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwajowa, Słoneczna, Spacerowa, Spokojna, Szkolna, Świerkowa	10 23	6 20	6 20	3 17	2 15 29	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16 30	14 27	11 28
ODPADY POSEGREGOWANE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA	19	16	16	13	11	8	6	3 31	28	19	23	21
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW	20	17	17	14	12	9	7	4 29	1 29	20	24	22
ŁAJSKI, KAŁUSZYN	21	18	18	15	13	10	8	5 30	2 30	21	25	23
WIELISZEW	22	19	19	16	14	11	9	6 3	1 22	1 22	26	24
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	23	20	20	17	15	12	10	7 4	4 23	2 23	27	28
ODPADY ZIELONE												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA					18	22		24		26		
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW					19	23		25		27		
ŁAJSKI, KAŁUSZYN					20	24		26		28		
WIELISZEW					21	25		27		29		
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA					22	26		28		30		
GABARYTY												
KOMORNICA, PODDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA				20					7			
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW				21					8			
ŁAJSKI, KAŁUSZYN				22					9			
WIELISZEW				23					10			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA				24					11			



Do właścicieli psów

Jeżeli jesteście Państwo właścicielami psa – pamiętajcie, że posiadanie psa wiąże się z poważnymi obowiązkami, jakie nakłada na właściciela prawo.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieliszew (przyjęty Uchwałą Nr XXIX/303/2013 Rady Gminy Wieliszew z dnia 26 marca 2013 r.) zobowiązuje właścicieli i opiekunów zwierząt domowych do sprawowania nad nimi właściwej opieki tak, aby zwierzęta nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt oraz nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich. Za nieprzestrzeganie regulaminu grozi upomnienie lub mandat. Miłośnicy czworonogów powinni także pamiętać o przepisach kodeksu wykroczeń, które wprowadzają całkowity zakaz puszczania psa wolno, czyli bez smyczy. Zwierzę bez właściwej opieki może stać się ofiarą ludzi, wypadków drogowych lub może zostać zaatakowane przez inne zwierzęta. Zwracamy również uwagę, że nasze



domowe zwierzęta mogą być zagrożeniem dla innych mieszkańców oraz dla zwierzęcy leśnej.

Mając na względzie ułatwienie postępowania w sytuacji kryzysowej, dotyczącej wypadku (lub innego zdarzenia) z udziałem zwierząt na terenie Gminy Wieliszew, prosimy o kontakt:

- Urząd Gminy Wieliszew, Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, tel. (0 22) 782 22 32 lub 797 004 903.
- Komisariat Policji w Wieliszewie, tel. (0 22) 782 30 77.

Pomoc Weterynaryjna poszkodowanym zwierzętom udzielana jest również poza godzinami pracy Urzędu oraz w niedziele i święta.

Przypadki padłych zwierząt zgłaszamy również pod wyżej wymienione numery telefonów. ■

Projekt Uproszczonego Planu Urządzania Lasu

Zawiadamiam, że na okres od 17 listopada 2014 r. do 16 stycznia 2015 r. w Urzędzie Gminy Wieliszew został wyłożony projekt Uproszczonego Planu Urządzania Lasu dla lasów zlokalizowanych na działce o nr ewid. 1256/20 obr. 16, Gmina Wieliszew, będącej własnością Miejskiego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Miasta Stołecznego Warszawy S.A.

Właściciel działki może zapoznać się z planami w siedzibie Urzędu Gminy, pok. 103. Zastrzeżenia i wnioski w sprawie planu można składać w terminie do 30 dni od daty wyłożenia. ■

Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliszewie wzięło udział w konkursie „ZBIÓRKA ZUŻYTYCH BATERII 2014”, zorganizowanym przez Marszałka Województwa Mazowieckiego.

BATERIE – Zbieraj nie wyrzucaj!

Podstawowym zadaniem konkursu było podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej najmłodszych mieszkańców Mazowsza w zakresie prawidłowego postępowania z niebezpiecznymi odpadami.

W tej akcji ekologicznej udział wzięły 393 placówki oświatowe z terenu województwa mazowieckiego, w tym 187 szkół podstawowych i 206 przedszkoli. Przez trzy tygodnie łącznie zebrano aż 24 360 kg zużytych baterii, czyli ponad 24 tony. O zwycięstwie w konkursie decydowała waga zebranych baterii i akumulatorów w przeliczeniu na liczbę wychowanków w danej placówce.

Dzięki zaangażowaniu rodzin naszych dzieci zebraliśmy dużą ilość zużytych baterii i znaleźliśmy się w gro-



nie laureatów, zajmując III miejsce. Było o co walczyć. Zostaliśmy obdarowani wspaniałymi nagrodami rzeczowymi.

Podczas Gali podsumowującej konkurs, w dniu 12 listopada 2014 r., było wiele ciekawych atrakcji i niespodzianek. Nasze przedszkole reprezentowali Państwo Iwona i Marcin Tarachowie z dziećmi. ■

ZUŻYTE BATERIE

Informujemy, że zużytych baterii można pozbyć się wyrzucając je do specjalnie przeznaczonych na ten cel pojemników, które znajdują się w wyznaczonych miejscach:

1. Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, Wieliszew (hol główny)
2. „IKA Kalisiak i Groszek Sp. Jawna” Sklep spożywczo-przemysłowy, Michałów-Reginów, ul. Nowodworska 30
3. Sklep spożywczo-przemysłowy, Teresa Marciniak, Michałów-Reginów, ul. Warszawska 51
4. PPHU „Kanownik” – sklep spożywczo-przemysłowy „Groszek”, Wieliszew, ul. Modlińska 73
5. Sklep spożywczo-przemysłowy, Krzysztof Stachnik, Wieliszew, ul. 600-lecia 31
6. Sklep spożywczo-przemysłowy, Teresa Szumańska, Wieliszew, ul. Modlińska 114
7. Sklep spożywczo-przemysłowy, Iwona Kaczanowska, Wieliszew, ul. Willowa 1
8. Sklep spożywczo-przemysłowy, Czesława Miętek, Łajski, ul. Nowodworska 54
9. Sklep spożywczo-przemysłowy, Konrad Miętek, Łajski, ul. Kościelna 28
10. Sklep spożywczo-przemysłowy, Eugeniusz Kownacki, ul. Wspólna 13
11. Sklep spożywczo-przemysłowy, Ziółkowska Halina, Poddebie, ul. Sosnowa 38
12. Sklep spożywczo-przemysłowy, Agata Rudnicka, Skrzeszew, ul. Polna 37
13. Sklep spożywczo-przemysłowy, Alicja Kowalska, Skrzeszew, ul. Kościelna 76
14. Sklep spożywczo-przemysłowy, Marek Trzaskoma, Bogumiła Lewandowska, Kałuszyn, ul. Mickiewicza 10
15. Sklep spożywczo-przemysłowy, Magdalena Krawczykowska, Olszewnica Stara, ul. Warszawska 23
16. Sklep spożywczo-przemysłowy, Hanna Pochmara, Krubin, ul. Witosy (przy Straży Pożarnej)
17. Sklep spożywczo-przemysłowy, Janówce, ul. Jaśminowa 4
18. Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Zalewski, Góra (teren PAN przy ul. Rzecznej).

W czym mogę pomóc? Telefony kontaktowe

Godziny pracy Urzędu	poniedziałek 9.00-17.00, wtorek – piątek 7.30-15.30
Wójt	przyjmuje interesantów w poniedziałki 14.00-16.30
Zastępca Wójta	przyjmuje interesantów w czwartki 14.30-15.30
Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew	przyjmują interesantów w środy 10.00-12.00
Porady prawne dla mieszkańców	w każdy wtorek 13.00-15.00
Sekretariat Urzędu Gminy	tel. (22) 782-27-32, fax (22) 782-27-22, e-mail – sekretariat@wieliszew.pl
Biuro Obsługi Klienta	osoba kontaktowa Maryla Mozol, tel. (22) 782-20-22, e-mail – bok@wieliszew.pl Punkt informacyjny, biuro podawcze.
Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji	kierownik Tomasz Szymański tel. (22) 774-57-59, kom. 797-004-908, e-mail – komunal@wieliszew.pl Wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego oraz wszelkie kwestie dotyczące inwestycji, dróg gminnych (w tym odśnieżania i awarii oświetlenia ulicznego) i obiektów komunalnych.
Referat Gospodarki Nieruchomościami	kierownik Grażyna Stańczak, tel. (22) 782-19-11, e-mail – nieruchomosci1@wieliszew.pl Nadawanie numeru porządkowego, sprzedaż-dzierżawa-najem nieruchomości gminnych, kwestie regulujące nazewnictwo ulic, odszkodowania za drogi przejęte z mocy prawa na podstawie decyzji podziałowych i opłatę adiacencką.
Referat Gospodarki Przestrzennej i Geodezji	kierownik Adam Witkowski tel. (22) 782-21-22, e-mail – architekt1@wieliszew.pl Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji podziałowych, wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wypisów i wyrysów ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego lub zaświadczeń o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa	kierownik Anita Witkowska tel. (22) 782-22-32, kom. 797-004-903, e-mail – ekologia@wieliszew.pl Wydawanie zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów, wszelkie kwestie dotyczące gospodarki odpadami (usługi asemizacyjne) oraz pozostałe kwestie z zakresu ochrony środowiska, w tym zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami.
Referat Podatków	kierownik Edyta Sierawska tel. (22) 782-19-20, e-mail – esierawska@wieliszew.pl Ustalanie wymiaru podatku. Wydawanie zaświadczeń o zaległościach podatkowych i stanie majątkowym. Przyjmowanie deklaracji i weryfikacja oraz ustalanie opłat śmieciowych.
Referat Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego	kierownik Katarzyna Greškiewicz tel. (22) 782-19-12, kom. 797-004-900, e-mail – bezpieczenstwo@wieliszew.pl Zgłoszenia dotyczące wszelkich niepokojących zjawisk środowiskowych (powalone drzewa, podwyższony poziom wód gruntowych, pożary) i społecznych (alarmy o podłożeniu i pozostawieniu ładunków wybuchowych) zagrażających bezpośrednio zdrowiu i życiu.
Koordinator do spraw komunikacji	Bernard Ziemak tel. (22) 782-19-12, e-mail – komunikacja@wieliszew.pl Zgłoszenia dotyczące wszelkich spraw dotyczących gminnego transportu zbiorowego, w tym zmian i nieprawidłowości w funkcjonowaniu rozkładów jazdy.
Referat Spraw Obywatelskich, Handlu i Usług oraz Urząd Stanu Cywilnego	kierownik Magdalena Szmyt tel. (22) 782-18-85, e-mail – usc@wieliszew.pl w sprawach z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego i działalności gospodarczej; e-mail – ewidencjalud@wieliszew.pl w sprawach z zakresu ewidencji ludności Zgłoszenia utraty oraz wydawanie nowych dowodów osobistych, sprawy meldunkowe, wydawanie aktów urodzenia, małżeństwa i zgonu, sprawy z zakresu działalności gospodarczej oraz wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
Zespół Informacji i Promocji	tel. (22) 782-26-32, e-mail – promocja@wieliszew.pl Informowanie o aktualnych wydarzeniach kulturalno-promocyjnych, współpracy międzynarodowej, organizacjach pozarządowych. Możliwość dostarczania i nadsyłania materiałów prasowych do Gazety Wieliszewskiej i na stronę internetową.
Ośrodek Pomocy Społecznej	p.o. kierownika Małgorzata Kaczyńska Al. Solidarności 25, 05-135 Wieliszew tel. (22) 782-26-66, kom. 797-004-897, e-mail – pomoc@wieliszew.pl Zgłoszenia wszelkich trudnych sytuacji losowych rodzinnych i społecznych, pomoc w uzyskaniu należnych świadczeń oraz wszelkiej pomocy finansowej i pracy socjalnej.
Towarzystwo Budownictwa Społecznego „Wieliszew” Sp. z o.o.,	prezes Wojciech Piątkowski ul. Modlińska 23A, 05-135 Wieliszew tel. (22) 782-24-22, kom. 698-691-858, e-mail – biuro@tbswieliszew.pl Przyjmowanie wniosków i zawieranie umów dotyczących wynajmu lokali mieszkalnych będących w posiadaniu TBS. Przyjmowanie wniosków i zawieranie umów o przyłączenie do sieci wodno-kanalizacyjnej oraz wydawanie warunków technicznych przyłączenia do sieci, zawieranie umów na dostarczanie wody i odbiór ścieków, pobieranie opłat oraz usuwanie awarii we wspomnianym zakresie.
Ośrodek Kultury w Wieliszewie	dyrektor Dariusz Skrzydlewski Łajski ul. Stanisława Moniuszki 2 (róg Nowodworskiej), 05-119 Legionowo tel. (22) 782 20 02, kom. 662-247-341, e-mail – Kultura@wieliszew.pl Zapisy do sekcji tematycznych. Organizacja wyjazdów oraz imprez kulturalnych zgodnych z ofertą ośrodka.





Ważki z instruktorem Waldemarem Pakułą – Wicemistrzowie Polski 2014



foto: M. Magorzata, mama Francka

„Ważki” z Wieliszewa latają coraz wyżej i dalej

Mistrzostwa Polski Modeli Halowych klas F1N, F1L w Suwałkach

OKW

Po marcowym sukcesie w Pucharze Polski sekcja modelarstwa lotniczego „Ważka”, działająca przy Ośrodku Kultury w Wieliszewie, potwierdziła rosnącą formę zdobywając drużynowe wicemistrzostwo Polski młodzików w klasie F1N! W rozgrywanym w dniach 7-9 listopada w Suwałkach halowym czempionacie tytułu II wicemistrza Polski zdobył indywidualnie Franek Siwiak! „Ważki” w tej imprezie reprezentowały nie tylko Gminę Wieliszew, ale również Aeroklub Warszawski.

Ponad stu modelarzy z dziesięciu czołowych klubów z całego kraju rywalizowało w Suwałkach w czterech kategoriach wiekowych (młodzicy, juniorzy młodszy i seniorzy) o Mistrzostwo Polski Modeli Halowych F1N. W swoim debiucie w tej rangi imprezie reprezentanci Gminy Wieliszew wypadli rewelacyjnie zajmując w kat. młodzików (na 33 zawodników) miejsca: 3. Franek Siwiak, 5. Czarek Duliński, 6. Mateusz Jankowski, 13. Eryk Grudzień, 15. Mikołaj Zawistowski, 18. Jan Siwiak i 20. Piotr Musiał. Suma lotów najlepszych trzech zawodników drużyny pozwoliła na zdobycie przez „Ważki” wicemistrzostwa kraju, do mistrzowskiego tytułu (Aeroklub Ziemi Zamojskiej) podopiecznym instruktora Waldemara Pakuły zabrakło... 2,2 sekundy. Przewaga nad trzecim zespołem (Aeroklub Podkarpacki) wyniosła prawie 10 sekund. „Sukces w debiucie w Mistrzostwach Polski był niebywały i nieoczekiwany, ale nasz start w Suwałkach poprzedzony był solidnymi przygotowaniem – nie jechaliśmy tam w roli statystów” – podkreśla opiekun i twórca sukcesów naszej sekcji. „Poza długimi godzinami spędzonymi w modelarni w Łajskach, przeprowadziliśmy 9 treningów w zawsze gościnnej Hali Sportowej w Wieliszewie. Każdy z siódemki zawodników, którzy pojechali do Suwałk, dysponował trzema lub czterema świetnie latającymi modelami”. Waldemar Pakuła wysoko ocenia także sportowy i organizacyjny poziom mistrzostw w Suwałkach, podkreślając dobrą atmosferę w jakiej odbywała się rywalizacja na najwyższym krajowym szczeblu (solidne sędziowanie



Piotrek, Franek, Mikołaj i Eryk z wachlarzem modeli

foto: Igor Musiał

i żadnych protestów): „Były to także długie zawody – wyjechaliśmy w piątek, wróciliśmy w niedzielę, bo całą sobotę wypełniły starty ponad setki zawodników, ale dzięki temu każdy ze startujących odbył je w komfortowych warunkach, mając do dyspozycji w czasie swoich lotów cały obiekt tylko dla siebie”. To ważne, bo – przypomnijmy – konkurencja F1N polega na wyrzuceniu modelu o rozpiętości skrzydeł do 70 cm jak najwyżej, w sposób umożliwiający łagodne przejście do lotu szybowego po kręgu i uzyskanie najdłuższego czasu lotu. Opanowanie tej umiejętności wymaga perfekcyjnej regulacji modelu i kilkuset rzutów treningowych. Zawodnik może wykonać w konkursie 9 lotów, ale do punktacji indywidualnej wliczane są tylko 3 najlepsze.

Pytany o najbliższe plany startowe instruktor Waldemar Pakuła odpowiada: „Przymierzamy się do organizacji niedużych (na początek) zawodów halowych w klasie F1N, np. trójmecz z udziałem Aeroklubu Warszawskiego i zaprzyjaźnionej sekcji modelarskiej OSiR w Zielonce. Jest pomysł pana dyrektora Dariusza Skrzydlewskiego, by w przyszłości zorganizować jedno z zawodów Pucharu Polski i w ten sposób przybliżyć

mieszkańcom Gminy modelarstwo lotnicze, ale najpierw musimy zdobyć organizacyjne doświadczenie” – zdradza instruktor „Ważek”. „Mamy już także plany dotyczące startu w przyszłorocznych Mistrzostwach Polski: 3 dotychczasowych młodzików wystartuje w nich w kat. junior młodszy, zaś młodzików zasilą ich młodszy następcy. Ci drudzy dobrze rokują – śmieje się pan Waldemar – w rozegranych 13 listopada sekcyjnych Mistrzostwach Jesieni pokonali swoich starszych kolegów, aktualnych wicemistrzów Polski z Suwałk”. Waldemar Pakuła jak zawsze podkreśla dobre warunki dla modelarstwa stworzone w Łajskach oraz zaangażowanie rodziców zawodników: „Wyjazd do Suwałk był wyjazdem rodzinnym – poza zawodnikami, których udział w MP i pobyt w Suwałkach sfinansował ośrodek kultury, na swój koszt pojechali ich rodzice. Łącznie trzy samochody, jedno z aut bezpłatnie udostępniła firma Przemysław Zawistowski CHEM-KO. Ale zainteresowanie rodziców nie ogranicza się tylko do startów dzieci, sami również myślą o udziale w zawodach lotniczych” – zdradza pan Waldemar. Czy „Ważki” reprezentować będą wkrótce także seniorzy, w tym panie? ■

II Turniej Ligi Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych

15 listopada w Hali Sportowej w Wieliszewie został rozegrany II turniej Ligi Piłki Halowej Szkół Gimnazjalnych.

Wyniki meczów w klasach I	
Chotomów – Stanisławów Pierwszy	2:0
Chotomów – Wieliszew	0:0
Stanisławów Pierwszy – Wieliszew	2:2
Klasyfikacja klas I w 2. turnieju	
Chotomów	45 pkt
Stanisławów I	30 pkt
Wieliszew	15 pkt

Klasyfikacja generalna po 2 turniejach	
Chotomów	90 pkt
Stanisławów I	45 pkt
Wieliszew	45 pkt

Wyniki meczów klas II po 1. turnieju	
Wieliszew – Stanisławów Pierwszy	2:1
Łajski – Chotomów	2:0
Wieliszew – Łajski	3:2
Chotomów – Stanisławów Pierwszy	0:2
Chotomów – Wieliszew	3:1
Stanisławów Pierwszy – Łajski	5:0

W sobotę, 25 października w Hali Sportowej w Wieliszewie został rozegrany I turniej Amatorskiej Ligi Piłki Ręcznej Chłopców Szkół Podstawowych.

Turniej Piłki Ręcznej

Do zawodów zgłosiło się cztery drużyny: SP w Józefowie, SP w Wieliszewie, SP w Skrzyszewie oraz SP w Janówku. Po krótkim otwarciu, na którym drużyny zostały zapoznane przez sędziów z przepisami oraz losowaniu kolejności gier przez kapitanów drużyn, zawodnicy rozpoczęli sportowe zmagania. Wyniki meczów przedstawiają się następująco:

1. SP Wieliszew – SP Skrzyszew – 3:8

Mecz wyrównany, w pierwszej połowie remis 3:3 jednak druga połowa zdecydowanie na korzyść chłopców ze Skrzyszewa, co dało im wysoką wygraną.

2. SP Józefów – SP Janówek – 2:4

Mecz z mniejszą ilością błędów, kilka niewykorzystanych sytuacji bramkowych po jednej i drugiej stronie, wygrywają szczypiornicy z Janówki.

3. SP Józefów – SP Wieliszew – 10:2

Spotkanie wygrywają chłopcy z Józefowa, posiadają lepsze warunki fizyczne i zdecydowanie dominują na boisku zdobywając 10 bramek.

4. SP Skrzyszew – SP Janówek – 7:1

Mecz jednostronny, duża przewaga w rozegraniu piłki i wykorzystane sytuacje przez zawodników ze Skrzyszewa przynoszą im wysoką wygraną.

5. SP Skrzyszew – SP Józefów – 8:4

Mecz składający się z ciekawych akcji zarówno po jednej jak i po drugiej stronie, w końcówce jednak zawodnicy ze Skrzyszewa okazali się bardziej skutecznymi wygrywając 4 bramkami.

6. SP Wieliszew – SP Janówek – 1:3

Spotkanie od początku z lekką przewagą zawodników z Janówki, którzy pierwsi zdobyli bramkę, a w końcówce meczu strzelili jeszcze dwie.

Klasyfikacja drużyn po I turnieju:

I miejsce – SP Skrzyszew	45 pkt
II miejsce – SP Janówek	30 pkt
III miejsce – SP Józefów	15 pkt
IV miejsce – SP Wieliszew	5 pkt

Następny turniej zostanie rozegrany 29 listopada o godzinie 9.00. Zapraszam do kibicowania swoim drużynom.

■ Organizator

16 listopada w Wieliszewskiej Hali Sportowej został rozegrany pierwszy turniej piłki halowej drużyn amatorskich.

I Turniej Ligi Piłki Halowej Drużyn OPEN



Do zawodów zgłosiło się 5 drużyn (Skowronki, Los Blantos, Szatnia 42, To nie są leszcze, FC Łajski), które grały systemem „każdy z każdym”.

Wyniki	
Skowronki – FC Łajski	3:0
Los Blantos – To nie są leszcze	5:0
Skowronki – Los Blantos	2:4
FC Łajski – Szatnia 42	8:1
Los Blantos – FC Łajski	1:2
Szatnia 42 – To nie są leszcze	0:6
FC Łajski – To nie są leszcze	5:1
Skowronki – Szatnia 42	13:1
Szatnia 42 – Los Blantos	1:10
To nie są leszcze – Skowronki	6:5

Klasyfikacja końcowa turnieju

FC Łajski	60 pkt
Los Blantos	45 pkt
Skowronki	30 pkt
To nie są leszcze 2	0 pkt
Szatnia 42	10 pkt

Klasyfikacja najlepszych królów strzelców

Jakub Walecki	11 bramek
Mateusz Chojnowski	6 bramek
Mateusz Pierścieniak	6 bramek
Karol Kluczkowski	5 bramek

Wyniki meczów klas III po 2. turnieju

Stanisławów Pierwszy – Łajski	1:0
Stanisławów Pierwszy – Wieliszew	3:2
Łajski – Wieliszew	1:1

Klasyfikacja klas III w 2. turnieju

Stanisławów –	45 pkt
Wieliszew	30 pkt
Łajski	15 pkt

Klasyfikacja klas III po 2. turniejach

Stanisławów I	90 pkt
Łajski	45 pkt
Wieliszew	45 pkt